
2. lpp. ›

i k š ķ i l e s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

Nr. 10 (258), 2015. gada 23. oktobris

www.ikskile.lv

Pasniegs novada 
augstākos 
apbalvojumus

2. lpp. ▶

Skolēnu autobusu 
kustības saraksts 

11. lpp. ▶

Vīzija – „Zeļoši 
Zilie kalni cilvēku 
labsajūtai!” 

6.-8. lpp. ▶

830

Skolotāju diena Ikšķilē 2015
Jau sesto gadu Ikšķiles novada 
pašvaldība rīkoja svinīgo Sko-
lotāju dienas pasākumu, kurā 
vienkopus pulcējās izglītības 
iestāžu pedagogi. 

„Būt skolotājam ir kas īpašs. Arods, 
kurš tā meistaram spēj dāvāt ne-
parastu mūžīgo jaunību, jo vien-
mēr apkārt ir bērnu jautrās un ska-
nīgās balsis. Arods, kurš nes īpašu 
bagātību, jo ļauj piedzīvot sava dar-
ba augļus – skolēnu sasniegumus. 
Arods, kurš prasa neatsveramu ie-
guldījumu, kurš kā skolēna labā-
kais ceļvedis rosina, mudina un at-
klāj. Būt skolotājam ir kas īpašs, jo 
tā nav tikai misija, bet gan sirds-
degsme un izaicinājums,” tā svēt-
kus atklāja pasākuma vadītāja Ruta 
Dumpe. 

Pasākuma turpinājumā klāteso-
šos uzrunāja Ikšķiles novada do-
mes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš. 
Savā runā priekšsēdētājs pieminē-
ja diskusijas valdības līmenī par ak-
tuālo pedagogu atalgojuma jautā-
jumu un uzsvēra, ka skolotājiem 
par smago un atbildīgo darbu skolā 
jābūt arī pienācīgam atalgojumam. 
Sveicot profesionālajos svētkos, 
Trapiņa kungs pateicās izglītības 
iestāžu vadītājiem un pedagogiem 
par darbu un novēlēja izturību, 
gudrību, degsmi un azartu, darbo-
joties izglītības jomā.

Ikšķiles novada pašvaldība pa-
gājušajā gadā iedibināja tradīciju 
sveikt novada izcilākos pedagogus 
– konkursu „Gada pedagogs” – ar 
mērķi motivēt, iepriecināt un pa-
teikt paldies skolotājiem par viņu 
brīnišķīgo darbu. Pretendentus 
balvai varēja izvirzīt vecāki un iz-
glītojamie, pašvaldības un pašval-
dības izglītības iestāžu darbinieki 
un vadība. Konkursam „Gada pe-
dagogs” tika pieteikti 12 preten-
dentu. Pēc pieteikumu izvērtēša-
nas komisija nolēma piešķirt trīs 
titulus „Gada pedagogs”. 

Pasākumā vispirms pateicās arī 
8 balvas pretendentēm: pirmssko-
las izglītības iestādes „Urdaviņa” 
skolotājām Vitai Grebzdei, Ani-
tai Balodei, Ievai Pļaviņai, Ikšķi-
les Mūzikas un mākslas skolas di-
rektorei Valdai Jermanovai, Ikšķiles 
vidusskolas skolotājām Mairai Lī-
dumai, Lindai Ivanovai, Sarmītei 
Krūmiņai un Kristīnei Garklāvai.

Svinīgajā ceremonijā konkursa 
„Gada pedagogs 2014./2015. mā-
cību gadā” balvu pasniedza Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš, konkursa „Gada 

pedagogs” apbalvošanas komisi-
jas priekšsēdētāja Dace Kļaviņa un 
izglītības darba speciāliste Māra 
Niedra.

 Pasākuma laikā tika paziņotas 
balvu ieguvējas, kuras saņēma pa-
teicības simbolu un naudas bal-
vu 1000 eiro apmērā pirms nodok-
ļu nomaksas. Šogad pirmā balvu 
„Gada pedagogs 2014./2015. mā-
cību gadā” saņēma Ikšķiles vidus-
skolas angļu valodas skolotāja Ani-
ta Brūmele. Par viņu iesniegumā 
bija rakstīts: 

„Anita Ikšķiles vidusskolā strā-

dā jau 15 gadu. Katru gadu skolotā-
ja gatavo vidusskolēnus centralizē-
tajam angļu valodas eksāmenam, 
nesavtīgi ziedojot darbam ar bēr-
niem arī savu brīvo laiku, tāpēc 
skolēni uzrāda augstus sasniegu-
mus šajā eksāmenā. Skolotāja pie-
dalījās trijos dažādos starptautis-
kos projektos, iesaistot tajos arī 
skolēnus, skolotājus, pat vecākus, 
kopumā aptuveni 160 novada ie-
dzīvotāju. Apbrīnas un cieņas vērta 
ir viņas mīlestība uz angļu valodu 
un spēja aizraut skolēnus svešva-
lodas mācīšanas procesā, ieviešot 
savā darbā jaunas, progresīvas mā-
cīšanās metodes.”

Balvu „Gada pedagogs 2014./ 
2015. mācību gadā” saņēma Ik-
šķiles Mūzikas un mākslas skolas 
mākslas pedagoģe Elga Grīnvalde. 

„Profesionāla pedagoģe ar ilg-
gadēju stāžu pedagoģijā. Savā pe-
dagoģiskajā darbā vienmēr izman-
to neordināru pieeju mācību vielas 
pasniegšanā, spēj ieinteresēt un 
motivēt audzēkņus iesaistīties 
mākslas pasaules jauno tenden-
ču un tehniku meklējumos. Viņas 
stundās nekad nav garlaicīgi un 
neinteresanti. Elga māca audzēk-
ņus domāt, piedalīties sevis mek-
lējumos. Pagājušajā mācību gadā 

ir izcīnīta 2. vieta 4. Starptautiska-
jā vizuālās mākslas konkursā „Da-
žādā pasaule” starp 526 darbiem. 
Iegūta 1. vieta ar visaugstāko ie-
spējamo vērtējumu Latvijas valsts 
mākslas skolu konkursā starp 101 
mākslas skolas darbu. Viena no 
spēcīgākajām Latvijas gleznotājām 
eļļas tehnikā, kas ļoti radoši un ra-
ženi strādā kā māksliniece, pieda-
loties Latvijas un starptautiskos 
plenēros, izstādēs. 

Ar panākumiem darbojas Elgas 
vadītās gleznošanas studijas pie-
augušajiem Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolā un Bauskā. Elga pie-
der pie darba rūķiem, viņas moto 
skan šādi: „Ir daudz jāstrādā un ļoti 
daudz jādara, lai atrastu gleznoša-
nā sevi. Visa pamatā ir darbs, darbs 
un vēlreiz darbs,”” tā par skolotāju 
rakstīts konkursa pieteikumā. 

Balvu saņēma arī Tīnūžu pa-
matskolas dabaszinību skolotāja 
Anita Migleniece. Nominante bija 
raksturota šādi: „Skolotājas iegul-
dījums vides izglītībā novērtēts ne 
tikai skolā, bet arī Vides izglītības 
fondā. Pateicoties skolotājas ener-
ģijai un plašajam zināšanu lokam, 
kā arī spējai iesaistīt visus skolas 
pedagogus un izglītojamos vides Svinīgajā pasākumā vienkopus pulcējās izglītības iestāžu pedagogi un pašvaldības pārstāvji. 

Foto: Kaspars Freimanis

„Gada pedagogs 2014./2015. mācību gadā” Tīnūžu pamatskolas
dabaszinību skolotāja Anita Migleniece.

„Goda pedagogs 2014./2015. mācību gadā” Ikšķiles vidusskolas 
matemātikas skolotāja Silvija Kanča.

 „Gada pedagogs 2014./2015. mācību gadā” Mūzikas un mākslas 
skolas mākslas pedagoģe Elga Grīnvalde.

„Gada pedagogs 2014./2015. mācību gadā” Ikšķiles vidusskolas 
angļu valodas skolotāja Anita Brūmele.



www.ikskile.lv

Darbi Ozolu ielas atzaros 
tuvojas noslēgumam

2014. gadā Ikšķiles novada paš-
valdība veica Ozolu ielas re-
konstrukciju, rezultātā tika 
iebūvēti ūdensvada un kanali-
zācijas tīkli posmā, kurā notika 
būvdarbi. Ozolu ielas atzaros 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklus pašvaldība paredzēja ie-
būvēt 2015. gadā.

2015. gada 3. augustā INPSIA „Ik-
šķiles māja” noslēdza līgumu ar 
SIA „Būvenergo A” par ūdensvada 
un kanalizācijas tīklu izbūvi trijos 
Ozolu ielas atzaros. Galvenie dar-
bi uz šo brīdi praktiski ir pabeigti. 
Notiek tikai zālienu atjaunošana 

un objektu sakārtošana.
Līguma ietvaros tika izbūvē-

ti ūdensvada tīkli 414 metru ga-
rumā, kanalizācija – 395 m, ra-
dot iespēju saņemt kvalitatīvus 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mus 17 mājsaimniecībām. 

Pēc komunikāciju izbūves tika 
atjaunoti 1254 m2 ielas seguma, 
kā arī 522 m2 zāliena.

Būvuzraudzību šajā projektā 
veica būvuzraugs Leopolds Bar-
kāns, bet autoruzraudzību – SIA 
„CEĻU KOMFORTS”.

Pašlaik tiek sagatavots Teh-
niski ekonomiskais pamatojums 
(TEP) Ikšķiles ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstībai 2015.–
2025. gada periodam, kur prio-
ritārajā investīciju programmā 
līdz 2018. gadam paredzēts izbū-
vēt kanalizācijas tīklus apmēram 
37 km garumā un 14 kanalizāci-
jas sūkņu stacijas, kas dos iespēju 
īpašumus, kur dzīvo 2680 Ikšķiles 
iedzīvotāju, pieslēgt pie centrālās 
kanalizācijas. Šiem darbiem pare-
dzēts Eiropas Savienības Kohēzi-
jas fonda finansējums, kas varētu 
būt ap 70–75% no attiecināma-
jām izmaksām.

ivars viļums, 
Ūdensapgādes un kanalizācijas 

dienesta vadītājs

2    Ikšķiles Vēstis pašValdība 2015. gada oktobris

› 1. lpp. 

Aicinām pieteikt 
kandidatūras Ikšķiles novada 
„Sporta laureātam 2015”
No šī gada 12. oktobra līdz 23. 
novembrim Ikšķiles novada ie-
dzīvotājus, sporta biedrības, 
organizācijas un citus spor-
ta aktīvistus aicinām pieteikt 
kandidatūras Ikšķiles novada 
„Sporta laureātam 2015” atbil-
stoši nolikumam, kas publicēts 
www.ikskile.lv mājas lapā. 

Kandidātus iespējams izvirzīt 
šādās nominācijās:
„Mūža ieguldījums sportā”,
„Aktīvākā sporta organizācija”,
„Labākais Ikšķiles novada treneris”,
„Labākā Ikšķiles novada komanda”,
„Labākā Ikšķiles novada sportiste”,
„Labākais Ikšķiles novada spor-
tists”.

Izvirzītās kandidatūras un no-
minēšanas pamatojumu izvērtēs 
darba grupa. Gan nominācijām 
izvirzītās, gan nominācijas iegu-
vušās personas un sporta organi-
zācijas apbalvojuma saņemšanai 
tiks aicinātas uz Ikšķiles novada 
„Sporta laureāta 2015” pasāku-
mu, kas notiks 2015. gada 5. de-
cembrī plkst. 19.00 Ikšķiles no-
vada pašvaldības administratīvās 
ēkas Lielajā zālē.

Aizpildītās anketas (atroda-
mas www.ikskile.lv) līdz šā gada 
20. novembrim aicinām nodot Ik-
šķiles novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā vai Ikšķiles 
novada sporta metodiķim Arvim 
Laganovskim Peldu ielā 22, 2.

Paziņojums privātās 
pirmsskolas izglītības iestādes 
„Mazulītis” bērnu vecākiem
Ikšķiles novada pašvaldība informē 
privātās pirmsskolas izglītības ies-
tādes „Mazulītis” izglītojamo ve-
cākus, ka ar 2015. gada 9.  oktobra 
būvvaldes lēmumu Nr. 6-21/37 ir 
atjaunota minētā bērnudārza 
darbība telpās Rīgas ielā 14‑1, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā. 

Šāds lēmums pieņemts, pa-
matojoties uz būvinspektora at-
zinumiem Nr.6-27/187 un Nr.6-
27/189 par būves pārbaudi, kurā 
konstatēts, ka telpu grupas ārējo 
konstrukciju – vitrīnas logu – bīs-
tamība novērsta. Būvvalde, apse-
kojot PII telpu grupu, konstatēja, 
ka veiktā telpu grupas vienkāršo-
tā atjaunošana ar lietošanas veida 
maiņu ir veikta atbilstoši izstrā-

dātajam būvprojektam un ir iz-
pildītas Veselības inspekcijas hi-
giēniskajā novērtējumā izvirzītās 
prasības PII darbībai.

Vienlaikus ar būvvaldes lē-

mumu pašvaldība atjauno finan-
sējuma (kompensāciju) izmaksu 
minētajai izglītības iestādei no 
2015. gada 9. oktobra.

ikšķiles novada pašvaldība

Pasniegs novada 
augstākos apbalvojumus
Jau ceturto gadu 18. novembrī Latvijas valsts svētkos pašvaldība 
pasniegs Ikšķiles novada augstākos apbalvojumus „Goda novad-
nieks” un „Ikšķiles novada GADA CILVĒKS 2015”.

Šogad Ikšķiles novada pašvaldības apbal-
vojumu izvērtēšanas komisija saņēma 6 ie-
sniegumus. Izvērtējot pieteikto pretenden-
tu nesavtīgo ieguldījumu Ikšķiles novada 
sabiedrības labā, komisija nolēma piešķirt 
4 apbalvojumus: 

„GODA NOVADNIEKS” – tīnūžniecei 
Veltai Krauzei, dāvinot apzeltītu sudra-
ba krūšu zīmi ar arheoloģisko Ikšķiles rotas 
motīvu un Apliecinājuma rakstu;

„Ikšķiles novada GADA CILVĒKS 
2015” – ikšķilietei Natālijai Loginai;

 „Ikšķiles novada GADA CILVĒKS 2015” – Ikšķiles vidusskolas 
skolotājai Mairai Līdumai; 

„Ikšķiles novada GADA CILVĒKS 2015” – Ikšķiles vidusskolas 
skolotājai Lindai Ivanovai. 

Apbalvojuma „Ikšķiles novada GADA CILVĒKS 2015” pretendentes 
dāvanā saņems bronzas galda medaļu ar arheoloģisko Ikšķiles rotas 
motīvu un Apliecinājuma rakstu. Jau tradicionāli visi apbalvojuma sa-
ņēmēji tiek ierakstīti Ikšķiles novada „Goda grāmatā”. 

Apbalvošanas ceremonija un Latvijas valsts svētkiem veltītais kon-
certs notiks 18. novembrī plkst. 18.00 Ikšķiles novada pašvaldības ēkā 
Peldu ielā 22. 

ikšķiles novada pašvaldības apbalvojumu izvērtēšanas komisija

 izglītībā, skola ir veiksmīgi pieda-
lījusies dažādos vides izglītības pa-
sākumos, ir ieguvusi „Mammas da-
bas” vēstniecības statusu, kā arī 
ieguvusi Ekoskolas nosaukumu. 
Skolotāja izmanto jaunākās inter-
aktīvās metodes, piedāvājot apgūt 
zināšanas atbilstoši katra bērna 
prasmēm un spējām.”

Zināms, ka mūsu novada skolo-

tāji godprātīgi dara savu ikdienas 
darbu. Bet ir skolotāji, kas to dara 
ar nedaudz lielāku mīlestību, ne-
daudz lielāku sirsnību, nežēlojot  
pat savu brīvo laiku un resursus, tā-
pēc, novērtējot pedagogu ilggadē-
ju, radošu pedagoģisko  darbu un 
kvalitatīvu novada jaunās paau-
dzes izglītošanu, apbalvošanas ko-
misija nolēma iedibināt jaunu paš-
valdības balvu – „Goda pedagogs”.

 Pirmā šo godpilno balvu saņē-
ma Ikšķiles vidusskolas matemāti-
kas skolotāja Silvija Kanča. 

„Skolotāja jau 41 gadu strādā Ik-
šķiles vidusskolā, tā ir viņas vienī-
gā darbavieta. Vairākām ikšķiliešu 
paaudzēm skolotāja ir iemācījusi 
mīlēt vienu no grūtākajiem mācī-
bu priekšmetiem – matemātiku –, 
jo savu darbu vienmēr darījusi ar 
augstu pienākuma apziņu un pro-

fesionalitāti. Skolēni par skolotā-
ju saka tā – fantastiska matemāti-
kas skolotāja, stingra, pedantiska, 
bet vienmēr vienlīdzīga attieksme 
pret visiem skolēniem, smaidīga, ar 
labu humora izjūtu. Sarežģītās ma-
temātiskās darbības izskaidro bēr-
niem saprotamā un viegli uztvera-
mā veidā, arī pēc skolas beigšanas 
prātā paliek likumi un stāsti par da-
lītāju un saucēju. Arī kā klases au-

dzinātāja ir izcila, kad vajag – sarāj, 
un tas ir pelnīti, kad vajag – uzklau-
sa un atbalsta grūtos brīžos, audzi-
na skolēnos svarīgākās dzīves pa-
matvērtības – godīgumu, toleranci, 
ētiku, uzvedības kultūru, aktīvu 
dzīves pozīciju,” rakstīts konkursa 
pieteikumā.

Pēc svinīgās pasākuma ceremo-
nijas muzikālu sveicienu sniedza 
grupa „Promenāde”.

Skolotāju diena Ikšķilē 2015



www.ikskile.lv

Rudens atbalsta grupas līdzatkarīgajiem 
Ikšķilē no 15. oktobra
Individuālās psihologa, psihoterapeita konsultācijas

„Mēs dzeram jau divas nedēļas”, 
„mēs atnācām pēc palīdzības”, 
„mēs jau visu esam izmēģināju-
šies” – tādi parasti ir pirmie vārdi, 
ar ko līdzatkarīgie uzsāk sarunu, 
griežoties pēc palīdzības. Uzdo-
dot jautājumu: „Vai tad jūs kopā 
dzerat divas nedēļas?” līdzatkarī-
gais apjūk. Cilvēki, kuri spiesti sa-
dzīvot ar otra atkarību (sevišķi tas 
raksturīgs mātēm, sievām) vairs 
neatšķir, kur beidzas viņu pašu 
vēlēšanās, jūtas un vajadzības un 
kur sākas atkarīgā jūtas. Tas no-
ved pie tā, ka līdzatkarīgie aktīvi 
iejaucas citu ģimenes locekļu dzī-
vē gan mājās, gan ārpus tās, bie-
ži izsaucot dažādas protesta vai 
rupjas, agresīvas uzvedības reak-
cijas no atkarīgā puses, tas savu-
kārt noved pie recidīva. Progre-
sējot atkarībai, ģimenes locekļi 
dažādi cenšas to apturēt, kļūstot 
aizvien vairāk pārņemti ar atka-
rīgā uzvedības izmaiņu un aiz-
mirstot par savām vajadzībām. 
Nepārtraukta atkarīgā kontrole, 
vajāšana, žēlošana, vainas apziņa 
un viņa problēmu risināšana pa-
rasti nenes gaidāmos rezultātus. 
Atkarīgais turpina savu lietošanu, 
bet ģimenes locekļi izmisīgi tur-
pina savu „cīņu”.

Kādos gadījumos palīdz psi‑
hologa konsultācija vai indivi‑
duālā psihoterapija? 

• Ja esat emocionāli saasinā-
tās vai līdzatkarīgās attiecībās ar 
draugiem, kolēģiem, vecākiem, 

dzīvesbiedru vai saviem maza-
jiem vai lielajiem bērniem; 

• Ja jūs nemitīgi atkārtojat 
vienu un to pašu kļūdu vai pastā-
vīgi izdarāt „nepareizo” izvēli; 

• Neiespējamība atrast otru 
pusi tuvām un siltām attiecībām;

• Ja jums jūsu dzīve liekas 
grūtsirdīga, apdzisusi un pelēka 
un, lai ko ar to darītu, tā spītīgi 
nekļūst labāka. 

• Ja jūs esat nonācis krīzes si-
tuācijā un visa iepriekšējā jūsu 
dzīves pieredze izrādās nederīga 
un nepalīdz jums tikt laukā no tās; 

• Ja jūs nekādi nespējat sa-
prast, ko jūs gribat no dzīves; 

• Ja esat iesaistījies kādā kon-
fliktā, kuram neredzat beigas; 

• Ja ir problēmas ar bērna uz-
vedību vai mācībām;

• Ja jūs nomoka trauksmes sa-
jūta un/vai veģetatīvā distonija, 
alerģijas, depresija;

• Ja jums ir zems pašnovērtē-
jums;

• Radoša nespēja u.c.
Psihoterapeitu, psihologu pri-

vātprakse Ikšķilē (100 metru no 
stacijas), Daugavas prospektā 38., 
2. stāvā, tālr. 26564465.

Kas tad īsti ir līdzatkarība? 
Tā ir emocionāla atkarība no otra 
cilvēka vai viņa uzvedības. Ja ģi-
menē kāds eksperimentē ar at-
karības vielām, kļūst atkarīgs vai 
pārmērīgi aizraujas un kļūst at-
karīgs no azartspēlēm, datoriem, 
tas ietekmē arī pārējos ģimenes 

locekļus. Viņu dzīve bieži tiek pa-
kārtota atkarīgā dzīvei. Līdzatka-
rība nozīmē, ka cilvēks nedzīvo 
vairs savu dzīvi, bet otra cilvēka – 
atkarīgā tuvinieka – dzīvi.

Attiecībās, kuras mēs saucam 
par līdzatkarīgām, praktiski nav 
vietas personības brīvai attīs-
tībai. Cilvēka dzīve pilnībā tiek 
pārņemta ar nozīmīgo OTRU. 
Līdzatkarīgā persona pārstāj at-
šķirt savas vajadzības un mērķus 
no mīļotā cilvēka vajadzībām un 
mērķiem. Viņam nav pašam savas 
attīstības, viņa domas, jūtas, rīcī-
ba, kontaktēšanās veids virzās kā 
pa apburto loku, cikliski un neno-
vēršami liekot cilvēkam atgriez-
ties pie tām pašām kļūdām, ne-
veiksmēm un problēmām. Taču 
atkarīgo tuvinieki paši to parasti 
nejūt. Lielākā daļa no viņiem pie-
raduši dzīvot pēc bērnībā apgūtas 

formulas – neredzēt, nedzirdēt, 
nejust. Tā viņiem savulaik palī-
dzējusi izdzīvot nestabilos ģime-
nes apstākļos. Parasti viņi sākot-
nēji griežas pēc palīdzības savam 
atkarīgajam tuviniekam un nevis 
sev. Reizēm vienīgais motīvs, kā-
dēļ līdzatkarīgais uzsāk terapiju, 
ir tas, ka ir cerība, ka tādā veidā 
viņš varēs palīdzēt savam tuvi-
niekam, jo viss palīdzēšanas pro-
cess līdz šim ir cietis neveiksmi. 
Ir cilvēcīgi saprotams, ka dzīve ar 
atkarīgo ir nomocījusi un beidzot 
gribas garantijas, ātru rezultātu, 
gatavas atbildes, taču ir jāsāk ar 
sevi, pajautājot: „Kā patiesībā jū-
tos ES?” Jā, ir vajadzīga uzdrīk-
stēšanās, lai mainītu savu dzīvi, 
un daudziem tas izdodas. Tas ie-
dvesmo turpināt darbu ar lietojo-
šo, spēlējošo ģimenēm. Tagad arī 
Ikšķilē tiek veidota atbalsta grupa 

cilvēkiem, kuru ģimenē vai attie-
cībās atkarība ir klātesoša. 

 Kas ir atbalsta grupa?
Atbalsta grupā kopā sanāk cil-

vēki ar līdzīgām problēmām. Tā 
ir iespēja uzdrīkstēties dalīties 
savā pieredzē, izmisumā, bailēs 
un dusmās, nostiprināt pašapzi-
ņu, apgūt jaunas zināšanas, pras-
mes un veidus, kā rast reālu ri-
sinājumu. Uz grupu tiek aicināts 
ikviens, kurš cieš no tuvinieku at-
karības, neatkarīgi no vecuma un 
dzimuma.

Dalība grupā ir konfidenciāla. 
Dalības maksa – simboliska.

Norises vieta: Ikšķile, Dauga-
vas prospekts 38, 2. stāvs (psiho-
terapeitu privātprakses telpās). 
Grupas vadīs psihoterapeites 
Olga Rikmane un Dace Caica (ie-
priekšēja pieteikšanās un jautāju-
mi pa tālruni 29161414).

2015. gada oktobris pašValdība Ikšķiles Vēstis    3

Ikšķiles novada pašvaldība aicina pieteikties kandidātus 
projektu vadītāja vakancei attīstības nodaļā

Informācija par vakanci:
1 amata vieta, darba līgums tiks noslēgts uz nenoteiktu 
laiku. 
Normālais darba laiks – 40 stundas nedēļā. 
Bruto darba samaksa darbinieka pārbaudes laikā – 1105 
eur. 

Būtiskākie darba pienākumi:
• nodrošināt finansējuma piesaisti novada attīstības 
projektiem;
• izstrādāt projektu pieteikumus; 
• organizēt, koordinēt un kontrolēt pašvaldības projektu 
īstenošanu;
• piedalīties novada attīstības plānošanā un attīstības 
dokumentu sagatavošanā.
pretendentiem izvirzītās prasības:
• augstākā izglītība (bakalaura grāds vai II līmeņa 
profesionālā augstākā izglītība), kas papildināta ar 
projektu vadītājam nepieciešamām zināšanām;
• pieredze ES struktūrfondu projektu sagatavošanā un 
īstenošanā pašvaldības vai valsts iestādē;
• izpratne par publiskajiem iepirkumiem, kā arī finanšu 
un grāmatvedības jautājumiem;
• spēja patstāvīgi plānot savu darbu un ievērot termiņus, 
augsta atbildības sajūta un precizitāte; 
• izpratne par pašvaldības darba organizāciju;
• lieliskas saskarsmes prasmes, prezentācijas iemaņas, 
spēja strādāt komandā un pozitīva attieksme;
• teicamas latviešu valodas un labas angļu valodas 
zināšanas.

pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot šādus 
dokumentus:
• profesionālās darbības aprakstu (CV);
• pieteikuma vēstuli, kurā pamatota pretendenta 
atbilstība amatam un norādīta kontaktinformācija vismaz 
trim atsauksmēm.

Pieteikumus ar norādi „projektu vadītājs” lūdzam sūtīt:
• uz e-pastu: ruta.kalnina@ikskile.lv vai 
• pa pastu Ikšķiles novada pašvaldībai Peldu ielā 22, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, LV-5052, vai 
• iesniegt personīgi Ikšķiles novada pašvaldībā 308. kab. 
Izskatīsim pieteikumus, kuri tiks saņemti līdz 2015. gada 
8. novembrim (ieskaitot). 
Tālrunis informācijai – 65020887; kontaktpersona – 
personāla speciāliste Ruta Kalniņa. 

Ikšķiles novada pašvaldība 
aicina pieteikties pretendentus 

BārIņtIesas prIekšsēdētāja vakancei 

Informācija par vakanci:
Normālais darba laiks – 40 stundas nedēļā. 
Bruto darba samaksa pārbaudes laikā –1105 EUR.
1 amata vieta (darba līgums tiks slēgts uz 5 gadiem). 

Būtiskākie darba pienākumi:
• vadīt un organizēt bāriņtiesas darbību;
• nodrošināt nepilngadīgu vai rīcībnespējīgu personu 
personisko un mantisko interešu un tiesību aizstāvību; 
• nodrošināt aizbildnības un aizgādnības nodibināšanu un 
uzraudzību, kā arī adopcijas lietu kārtošanu;
• veikt notariālās darbības;
• pārstāvēt bāriņtiesu tiesu instancēs.
pretendentiem izvirzītās prasības:
• izglītības prasību un vecuma ierobežojumu atbilstība 
Bāriņtiesu likuma prasībām;
• vēlama pieredze bāriņtiesas darba organizēšanā un 
notariālo darbību izpildē;
• bērnu tiesību aizsardzības jautājumu pārzināšana;
• konfliktu risināšanas spējas;
• spēja patstāvīgi pieņemt lēmumus;
• lieliskas saskarsmes un komunikācijas prasmes, 
pozitīva attieksme;
• spēja strādāt psihoemocionālas spriedzes apstākļos;
• labas datora lietošanas prasmes;
• teicamas valsts valodas zināšanas;
• B kategorijas autovadītāja apliecība.

pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot šādus 
dokumentus:
• profesionālās darbības aprakstu (CV);
• pieteikuma vēstuli, kurā pretendents pamato atbilstību 
amatam un norāda kontaktinformāciju vismaz trim 
atsauksmēm.

Pieteikumus ar norādi „Bāriņtiesas priekšsēdētājs” 
lūdzam sūtīt:
• uz e-pastu: ruta.kalnina@ikskile.lv vai 
• pa pastu Ikšķiles novada pašvaldībai Peldu ielā 22, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, LV-5052, vai 
• iesniegt personīgi Ikšķiles novada pašvaldībā 308. kab. 
Izskatīsim pieteikumus, kuri tiks saņemti līdz 2015. gada 
31. oktobrim (ieskaitot). 
Tālrunis informācijai – 65020887; kontaktpersona – 
personāla speciāliste Ruta Kalniņa. 

Ikšķiles novada pašvaldība 
aicina pieteikties pretendentus 

jurIsta vakancei 

Informācija par vakanci:
Normālais darba laiks – 40 stundas nedēļā. 
Bruto darba samaksa pārbaudes laikā –1105 EUR.
1 amata vieta (darba līgums tiks slēgts uz noteiktu laiku). 

Būtiskākie darba pienākumi:
• sagatavot līgumu projektus;
• sagatavot atbildes uz fizisko un juridisko personu 
iesniegumiem;
• izstrādāt pašvaldības funkciju izpildes nodrošināšanai 
nepieciešamo iekšējo un ārējo normatīvo aktu projektus;
• nodrošināt domes lēmumprojektu, kā arī domes 
pastāvīgo komiteju un domes sēžu norises atbilstību 
normatīvajiem aktiem;
• pārstāvēt pašvaldību tiesu instancēs.

pretendentiem izvirzītās prasības:
• maģistra grāds tiesību zinātnē (jurista kvalifikācija);
• spēja patstāvīgi plānot savu darbu un ievērot termiņus, 
augsta atbildības sajūta un precizitāte; 
• izpratne par pašvaldības darba organizāciju;
• vēlama darba pieredze valsts iestādē vai pašvaldībā;
• lieliskas saskarsmes un sadarbības spējas, pozitīva 
attieksme;
• labas datora lietošanas prasmes;
• teicamas valsts valodas zināšanas.

pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot šādus 
dokumentus:
• profesionālās darbības aprakstu (CV);
• pieteikuma vēstuli, kurā pretendents pamato atbilstību 
amatam un norāda kontaktinformāciju vismaz trim 
atsauksmēm.

Pieteikumus ar norādi „jurists” lūdzam sūtīt:
• uz e-pastu: ruta.kalnina@ikskile.lv vai 
• pa pastu Ikšķiles novada pašvaldībai Peldu ielā 22, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, LV-5052, vai 
• iesniegt personīgi Ikšķiles novada pašvaldībā 308. kab. 
Izskatīsim pieteikumus, kuri tiks saņemti līdz 2015. gada 
31. oktobrim (ieskaitot). 

Tālrunis informācijai – 65020887; kontaktpersona – 
personāla speciāliste Ruta Kalniņa. 



www.ikskile.lv

4    Ikšķiles Vēstis noVadā 2015. gada oktobris

Policija informē

Sabiedrībā vairāk jārunā par labo
Gundars 
dzenis, 
reģionālās 
pašvaldības 
policijas 
ikšķiles novada 
nodaļas 
priekšnieks

„Ar rudens iestāšanos ir ak-
tualizējušies dažādi jautājumi, 
kas saistīti ar sprādzienbīstamu 
priekšmetu atrašanu mežos, gā-
jēju un citu satiksmes dalībnieku 
drošību diennakts tumšajā laikā, 
īpašumu sakopšanu, kā arī sko-
lēnu uzvedību mācību iestādēs, 
tāpēc vēlos vērst uzmanību uz 
lietām, kas būtu jāzina un jāie-
vēro ikvienam, lai apkārtējā vide 
mums būtu droša un sakārtota.

Pēdējos mēnešos novadā ir at-
rasti vairāki sprādzienbīstami 
priekšmeti. Atgādinu – ja ir at-
rasts sprādzienbīstams priekš-
mets vai ir aizdomas par atrasta 
priekšmeta bīstamību, to nekā-
dā gadījumā nedrīkst kustināt vai 
pārvietot. Personai, kura šādu 
priekšmetu ir atradusi, jāzvana 
pa tālruni 112 vai 110. Tālāk dar-
bu pārņem Valsts policija, kas no-
drošina sabiedrisko kārtību, tiek 
norobežota teritorija, izsaukti Ze-
messardzes sapieri, kuri uz vietas 
novērtē situāciju un pieņem lē-
mumu par tālāko rīcību.

Atstarojošās vestes un 
diennakts tumšais laiks
Aktuāls ir kļuvis jautājums arī par 
gājēju drošību diennakts tumša-
jās stundās. Ceļu satiksmes no-
teikumi nosaka, ka gājējiem ne 
tikai ārpus apdzīvotām vietām, 
bet arī apdzīvotās vietās (neap-
gaismotos ceļa vai ielu posmos) 
jābūt tērptiem vestē vai apģēr-
bā ar labi redzamiem gaismu at-
starojoša materiāla elementiem. 
Ja atstarotājs nav redzams vai ir 
slikti redzams, noteikumi nav ie-
vēroti. Īpaša uzmanība ir jāpie-
vērš bērniem, kuri tumšajā laikā 
ir grūtāk pamanāmi. Pēc notei-
kumiem – gājējs pārvietojas pre-
tim satiksmes plūsmai, tas nozī-
mē, ka atstarotājus, kas atrodas 
uz mugursomas, citi satiksmes 
dalībnieki neredz. Arī atstarotāji, 
kas iekārti auklā vai piestiprināti 
pie rokassomas lences, vējā mēdz 
kustēties un nav redzami. Ir da-
žādi risinājumi, kā iestrādāt at-
starotāju apģērbā tā, lai tas būtu 
redzams un vizuāli labi izskatās.

Ikšķilē ir ļoti daudz velosipē-
distu, tāpēc vēlos vēlreiz atgādi-
nāt – Ikšķilē nav regulējamas 
gājēju pārejas, tāpēc pār visām 
gājēju pārejām velosipēds ir jā‑
stumj pie rokas. 

Regulējamā gājēju pārejā ie-
degas sarkanā gaisma, un au-
tovadītājs apstājas pilnībā. Pie 

neregulējamās gājēju pārejas au-
tovadītājs brauc, darbojas peri-
fērā redze – redzot gājēju, auto-
vadītājs aprēķina attālumu, lai 
saprastu, vai jāapstājas, vai gājējs 
atrodas pietiekamā attālumā, lai 
varētu braukt pāri pārejai. Ja tajā 
brīdī negaidot no stūra izbrauc 
velosipēdists, autovadītājs ne-
var paspēt nobremzēt un notiek 
avārija. Velosipēdista braukšanas 
ātrums ir piecas – desmit reizes 
lielāks nekā gājējam. Attālums, 
ko vadītājs jau bija novērtējis kā 
drošu, kļūst pilnībā nedrošs. Lie-
la nozīme ir pieaugušo uzvedībai, 
ja vecāki brauc pāri pārejai, arī 
bērns pieņem, ka tā drīkst darīt.

Reģionālās pašvaldības polici-
ja arī šogad Ikšķiles vidusskolā rī-
kos velosipēdistu apmācības. Ve-
losipēdista tiesības var iegūt no 
10 gadu vecuma, ne jaunāki. Bēr-
ni, kuri nav sasnieguši 10 gadu 
vecumu, ar velosipēdu uz ielas 
drīkst pārvietoties tikai pilngadī-
gas personas pavadībā. 

Atrodoties uz ceļa, nav pieļau-
jama situācija, kad velosipēda va-
dītājs klausās mūziku ar austiņām 
un nedzird to, kas notiek apkārt. 
Šādā gadījumā mūzika ir jāklau-
sās tikai ar vienu ausi. Atrodoties 
dzelzceļa tuvumā, mūzikas klau-
sīšanās vispār nav pieļaujama.

Sakopsim savus īpašumus
Policija vēlas vērst uzmanību arī uz 
īpašumu savlaicīgu sakopšanu – li-
kumdošana nosaka, ka īpašumiem 
pavasarī jābūt sakoptiem. Ja rude-
nī zāle netiek nopļauta, pastāv lie-
la iespējamība kūlas ugunsgrēka 
izplatībai, kas apdraud ne vien ap-
kārt esošās ēkas un mežu platības, 
bet arī cilvēka dzīvību.

Zemes īpašniekiem ir jāatce-
ras, ka īpašumi nozīmē ne tikai 
tiesības, bet arī pienākumus. Un 
viņu pienākums ir rūpēties par 
to, lai novērstu kūlas veidoša-
nos. Kūlas degšanas gadījumos 
ugunsdzēsēji bieži cīnās vairs ti-
kai ar sekām, jo līdz viņu ieraša-
nās brīdim jau ir nodegušas ievē-
rojamas platības. Un atgādinām, 

ka kūla ir pērnā zāle un ir svarīgi, 
lai zemju īpašnieki būtu izdarījuši 
visu kūlas veidošanās novēršanai.

Administratīvo pārkāpumu ko-
deksa 51. pants paredz par zemes 
apsaimniekošanas pasākumu ne-
izpildīšanu un zāles nepļauša-
nu, lai novērstu kūlas veidošanos, 
naudas sodu fiziskajām personām 
no 140 līdz 700 eiro, bet juridiska-
jām personām – no 700 līdz 2900 
eiro.

Viens izsaukums uz kūlas 
ugunsgrēku valstij izmaksā aptu-
veni 500 eiro – tā ir liela summa, 
kas tiek tērēta zemes īpašnieka 
bezatbildības dēļ. Šādas situāci-
jas veidojas dažādu iemeslu dēļ – 
daļa īpašnieku ir izbraukusi no 
valsts, daļa vairs nespēj šos īpa-
šumus apsaimniekot, tomēr risi-
nājums ir jāmeklē. Nav pieļauja-
ma situācija, kad viena īpašnieka 
bezatbildības dēļ var ciest apkār-
tējie.

Ja policijas darbinieki konsta-
tē, ka īpašums nav nopļauts, bet 
protokola sastādīšanas brīdi īpaš-
nieks īpašumu nopļaus, tie būs ti-
kai vainu mīkstinoši apstākļi. Šīm 
lietām ir jābūt sakārtotām laikus. 
Administratīvā komisija lemj par 
šiem gadījumiem un pieņem lē-
mumu par attiecīgo sodu. Ja pro-
tokols tiek sastādīts atkārtoti, tad 
sods ir vēl lielāks. 

Aicinājums arī meža īpašnie-
kiem appļaut meža malas, lai kū-
las ugunsgrēkam nebūtu iespēja 
strauji izplatīties arī meža platī-
bās.

Ir sācies jaunais 
mācību gads
Ir sācies skolas laiks, un šobrīd 
plaši tiek apspriests jautājums 
par bērnu uzvedību skolās. Vis-
lielākā loma šo jautājumu risinā-
šanā, protams, ir vecākiem, vecā-
ku mākai bērnus audzināt un arī 
pašu vecāku ieradumiem. Grūs-
tīšana, speršana, sišana, necen-
zētu vārdu lietošana ir vienas no 
lielākajām problēmām skolās. Ie-
mesli šādai uzvedībai ir dažādi – 
vecāku zināšanu trūkums bērnu 

audzināšanas jomā, kā arī TV un 
interneta vide, kurā bērni redz 
ļoti daudz negatīvu lietu. Bieži 
ir situācijas, kad mājās bērna uz-
vedība ir pavisam citādāka nekā 
skolā, tāpēc vecāki nereti netic 
pedagogu un citu audzēkņu stās-
tītajam. Iemesls bērna nepieņe-
mamajai uzvedībai ir arī fakts, ka 
sabiedrība pārāk daudz runā par 
negatīvo un pozitīvais tiek aiz-
mirsts. Ir jārunā par labo, jāmo-
tivē ar pozitīvām lietām. 

Tāpat kā jautājums par drošī-
bas jostām – viss sākas ar vecāku 
attieksmi, ar vecāku ieradumiem. 
Bērns tos pārņem no vecākiem. Ja 
vecāki nesprādzējas, arī bērni to 
nedara. Un brīdī, kad vecāku vairs 
nav blakus, atklājas tas, ko vecāki 
ir iemācījuši. Brīdī, kad notiek sa-
dursme, bērns pārvēršas par lido-
jošu priekšmetu salonā un vecāki 
vairs neko nevar ietekmēt.

Arī smēķēšanas problēma Ik-
šķilē ir aktuāla. Fakts, ka vecāki 
ir atļāvuši smēķēt, nenozīmē, ka, 
būdams nepilngadīgs, bērns to 
drīksti darīt. Smēķēt ir atļauts ti-
kai no 18 gadu vecuma, bet arī tad 
to nedrīkst darīt sabiedriskās vie-
tās, skolu vai valsts iestāžu tuvu-
mā, mazu bērnu klātbūtnē un vi-
sur tur, kur kādam tas var traucēt.

Mašīnas ar ārvalstu 
numuru zīmēm
Novadā nereti ir manītas mašī-
nas ar ārvalstu numuru zīmēm, 
mikroautobusi, kuros esošās per-
sonas novēro situāciju pilsētā un 
apzog privātīpašumus. Tāpēc aici-
nu iedzīvotājus – gadījumā, ja šā-
dus mikroautobusus pilsētas ielās 
ievērojat, nekavējoties informē-
jiet par to policiju. Tā kā dzīvo-
jam laikmetā, kad lielākajai daļai 
no mums tālrunī ir fotoaparāts, 
šajā gadījumā mašīnas piefiksēša-
na fotografējot ļoti noderēs.

Ikšķiles novads, salīdzinot ar 
blakus novadiem, ir mierīgs un 
sakopts – šeit dzīvo inteliģenti 
cilvēki, novads attīstās, tāpēc bū-
sim atbildīgi par savu rīcību un 
apkārtējo vidi, kurā dzīvojam!

Ikšķiles novada pašvaldība 2015. gadā izstrādā plānošanas 
dokumentu „Ikšķiles novada tūrisma attīstības stratēģija 

2016.–2020. gadam”. Lai noteiktu tūrisma attīstības prioritātes 
nākotnē, nepieciešams ikviena novada iedzīvotāja atbalsts 
un iesaistīšanās. Tā ir iespēja paust savu viedokli Ikšķiles 

novada izaugsmes un attīstības plānošanā. Anketa ir 
anonīma, un tās rezultāti tiks izmantoti apkopotā veidā. 

Anketas drukātā veidā pieejamas Ikšķiles novada pašvaldībā, 
Ikšķiles doktorātā, Ikšķiles bibliotēkā, Ikšķiles tautas namā, 

Tīnūžu kultūras namā, Tūrisma informācijas centrā, kultūras 
mantojuma centrā „Tīnūžu muiža”, viesnīcā un ūdens atpūtas 

centrā „Spadrops” un atpūtas kompleksā „Turbas”. Anketas 
iespējams aizpildīt arī internetā www.ikskile.lv/turisms un 
www.facebook.com/VisitIkskile. Jūsu viedokli gaidīsim līdz 

2015. gada 18. novembrim. 
Laura Šīrante, Ikšķiles Tūrisma informācijas centra 

darba organizatore

„Soarei” – 10
10. oktobrī Ikšķiles tautas 
namā notika jauniešu kora „So-
are” 10 gadu jubilejas koncerts 
„Saules dziesma”. 

„Soare” tulkojumā no rumā-
ņu valodas nozīmē „saule”. Ne-
izsīkstošas enerģijas avots. Kad 
kopā saliek dziesmas spēku, jau-
nības degsmi un urdošo saules 
enerģiju, top jauniešu koris „So-
are”. Saules bērni, kuri mīl dzies-
mu, un tic, ka dziesma ir latvieša 
spēks un saknes! Paldies par kopā 
būšanas prieku! Rīt atkal ausīs 
saule un rudeni nomainīs ziema, 
nāks pavasaris un tad vasara...Un 
mēs – „Soare” – turpinām pirms 
desmit gadiem kopīgi uzsākto 
ceļu, ko vieno dziesma... Lai top!” 
tā par savu kori rakstīja dziedātā-
ji jubilejas programmiņā.

Svētku koncertā izskanēja lat-
viešu tautas dziesmas apdares 

par saules tēmu, gan arī skaistā-
kās latviešu autoru dziesmas no 
kora repertuāra.

Koris pateicas saviem sadarbī-
bas draugiem – Dacei Melbārdei 
un Dārtai Melbārdei, Ādažu jau-
niešu korim „Mundus”, Salaspils 
deju grupai „Buras”, Laimai Di-
mantai un koncertmeistarei Gun-
tai Trasūnei.

Sava novada kori bija ieradu-
šies sveikt Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš, 
kā arī Kultūras pārvaldes vadītā-
ja Dzintra Čudare-Bērziņa. „Visu 
novadnieku vārdā vēlos jums teikt 
paldies par darbu, par aizrauša-
nos, par projektiem, ar kuriem 
esat priecējuši iedzīvotājus gan 
mūsu novadā un Latvijas mērogā, 
gan ārpus tās robežām,” teica Tra-
piņa kungs. Savā apsveikuma runā 
domes priekšsēdētājs īpaši patei-
cās kora vadītājai Lienei Seržānei, 

koncertmeistaram Didzim Sostem, 
vokālajai pedagoģei Evijai Piļkai. 

Noslēgumā pēc svinīgās ap-

sveikuma daļas, visiem kājās stā-
vot, kopīgi tika nodziedāta dzies-
ma „Pūt, vējiņi!”. 

No 1. oktobra tautas namā var 
apskatīt arī izstādi „„Soares” 10 
saules gadi”.



www.ikskile.lv

2015. gada oktobris noVadā Ikšķiles Vēstis    5

Aicinām kļūt 
par MAMMAMMU! 
Biedrība „Mammaaja.lv” meklē 
un aicina pieteikties sievietes, 
kas savus bērnus jau palaidušas 
dzīvē, šobrīd nav nodarbinātas 
profesionāli un jūt sevī spēku 
un vēlmi sniegt praktisku atbal-
stu saspringtajā dzīves posmā 
jaunajai ģimenei, kurā ir ienā-
cis mazulis. Ja tu esi šāda sie-
viete un vēlies mazliet atslogot 
jaunos vecākus, kopā ar viņiem 
piedzīvojot arī prieku par mazu-
li, kļūsti par MAMMAMMU!

Lai kļūtu par Mammammu, 
nav nepieciešama īpaša izglītī-
ba. Daudz būtiskāks ir personī-
gais briedums, spēja neiejaukties 
un nepamācīt, bet būt pieņemo-
šai un siltai attiecībās. Būtiska ir 
spēja paturēt informāciju, kas uz-
zināta par citu cilvēku dzīvi, pie 
sevis, kā arī spēja saglabāt mieru 
arī situācijās, kad apkārtējie ir sa-
traukti. Svarīgi būt tādai, uz kuru 
var paļauties un ar kuru var rēķi-
nāties. Un, protams, īpaši nozīmī-
ga ir spēja veidot drošas un mīlo-
šas attiecības ar maziem bērniem.

Pirms darba uzsākšanas Mam-
mamma saņem bez maksas 3 die-
nu apmācību, kas ietver gan in-
formāciju par ģimenes attīstības 
psiholoģiju, jaunās mammas va-

jadzībām pēcdzemdību periodā, 
veiksmīgas komunikācijas pama-
tus, praktiskus ieteikumus, kā pa-
rūpēties pašai par sevi savas no-
darbošanās kontekstā. Tiek segti 
arī ceļa izdevumi uz mācību vie-
tu Rīgā. Mammamma noslēdz lī-
gumu ar biedrību „Mammaaja.lv”, 
kas paredz, ka par nostrādātajām 
stundām ģimenē viņa saņem no-
teiktu samaksu – 2,50 eiro/h pirms 
nodokļu nomaksas. Sīkāku infor-
māciju par projektu ir iespējams 
iegūt mājaslapā www.mammaaja.
lv vai zvanot pa tālruni 26169655.

Izsludinām pirmo pieteikša‑
nos uz Mammammu apmācību, 
kas sāksies oktobra beigās. Tiks uz-
ņemtas 26 topošās Mammammas. 

Lai pieteiktos, lūdzu, sazinie-
ties ar mums pa tālruni 26169655 
vai atsūtiet vēstuli, kurā sniedziet 
informāciju par sevi:

1. Vārds, uzvārds
2. Tālruņa numurs, e-pasta ad-

rese (ja tāda ir), dzīves vieta (pil-
sēta, novads)

3. Kādēļ jūs vēlētos kļūt par 
Mammammu?

Pieteikumus varat sūtīt brī-
vā formā uz e-pastu: mamma-
aja@inbox.lv vai pa pastu: Biedrī-
ba „Mammaaja.lv”, Rīga 1, a/k 38, 
LV-1001.

Jāņa Rokpeļņa radošais vakars
3. oktobrī Ikšķiles tautas namā 
notika Jāņa Rokpeļņa radošais 
vakars, veltīts dzejnieka 70. 
dzimšanas dienai un grāmatas 
„Post factum” atvēršanas svēt-
kiem.

Tā kā Jānis Rokpelnis ir viens no 
Ikšķiles novada pašvaldības iedi-
binātās rakstnieka Dzintara So-
duma balvas laureātiem, dzej-
nieks piekrita savu jubilejas 
pasākumu rīkot tieši Ikšķilē. Kā 

zināms, dzejnieks balvu saņēma 
par novatorismu literatūrā eseju 
krājumā „Rīgas iestaigāšana”. Sa-
vukārt dzejoļu krājums „Post fac-
tum”, kuru laidusi klajā izdevnie-
cība „Neputns”, ir kā sava veida 
dāvana dzejniekam jubilejā.

Pasākuma ieskaņā Gunde-
ga Blumberga nolasīja Latvijas 
Valsts prezidenta Raimonda Vē-
joņa apsveikumu: „Jūsu dzeju 
un publicistiku raksturo novato-
risms, mazliet ironisks un humo-

ra pilns pasaules skatījums, ļaujot 
atpazīt Jūsu atšķirīgo un neatkār-
tojamo rokrakstu. Dzejnieka gai-
tās Jūs ir pavadījusi ne tikai Lat-
vijas, bet arī ārvalstu lasītāju 
atzinība un mīlestība, kas ir aug-
stākais novērtējums Jūsu paveik-
tajam.”

Radošajā vakarā tika demon-
strēta Latvijas Kultūras akadēmi-
jas Audiovizuālās mākslas pro-
grammas studenta Artura Hnikina 
veidotā filma „Rokpelnis”, kurā 
atklājās dzejnieka pasaules uz-
tvere un radošā nots. Pasākumā 
izskanēja ne tikai paša Rokpeļņa 
lasītie dzejoļi, bet arī dziesmas ar 
dzejnieka vārdiem.

šiem maziem taurenīšiem
pār mani liela vara
tie mani aprij rīšus 
un pareizi vien dara
jo viņu spārnu trīsās 
es varu izrunāt 
cik dzīve gari īsa
kad mūžība stāv klāt
Kultūras ministrijas valsts sek-

retāra vietniece kultūrpolitikas 
jautājumos Dace Vilsone pasnie-
dza jubilāram Kultūras ministrijas 
Atzinības rakstu par izcilu iegul-
dījumu Latvijas literatūrā un jau-
nās literātu paaudzes izaugsmē.

Dzejnieku lielajā jubilejā sveikt 
bija ieradies arī Knuts Skujenieks 
ar kundzi.

Meža zinības un latviešu strēlnieku 
bataljonu dibināšanas 100. gadadiena
Šajā rudenī Zilajos kalnos ir no-
tikuši vairāki lieli pasākumi da-
žādās jomās, kurus vienoja liels 
dalībnieku skaits un veiksmīga 
iesaistīto sadarbības organizē-
šana.

18. septembrī izglītojošas prak-
tiskās nodarbības „MEŽA ZI-
NĪBAS ZILAJOS KALNOS” pul-
cināja vairāk nekā 700 skolēnu 
no Ikšķiles, Ogres, Tīnūžiem un 
pat Jelgavas. Interesentu bija tik 
daudz, ka uzreiz varējām nokom-
plektēt dalībniekus vēl vienam 
pasākumam, bet, ņemot vērā pa-
sākuma specifiku, kas vērsta uz 
katra dalībnieka iespējām pa-
šam praktiski izmēģināt dažādās 
piedāvātās darbības, dalībnie-
ku skaits bija ierobežots. Skolē-
ni tika aicināti labāk iepazīt ap-
kārtējo vidi un mežā notiekošos 
procesus, meža apsaimniekoša-
nu, koksnes iegūšanu un pārstrā-
di. Zilajos kalnos tika izveidotas 
13 meža laboratorijas, kurās ik-
viens varēja iemācīties ko jaunu 
un parādīt savas zināšanas. Īpaši 
aicināti uz pasākumu bija jaunā-
ko klašu skolēni.

Ogres un Ikšķiles novada paš-
valdību aģentūra „Tūrisma, spor-
ta un atpūtas kompleksa „Zilie 
kalni” attīstības aģentūra” sirsnī-
gi pateicas meža laboratoriju or-
ganizatoriem, kuri brīvprātīgi un 
pašaizliedzīgi visas dienas garu-
mā stāstīja un rādīja savu ikdie-
nas darbu, lai ieinteresētu tajā 
jauniešus. Īpaši jāpateicas SIA 
„Rīgas meži” un tās darbinieku 
atsaucībai, veicot sagatavošanās 

darbus un organizējot 4 labora-
torijas – „Zaļās klases” pārstāvji 
stāstīja par meža putniem, kokau-
dzētava „Norupe” – par koku stā-
du audzēšanu un meža stādīšanu, 
Daugavas mežniecība ar pārstāvi 
Viesturu Zemīti – par ugunsdro-
šību mežā, savukārt Anda Vilciņa 
ar palīgiem iepazīstināja ar sajū-
tām, atpazīstot dažādas koku sēk-
las tikai pēc taustes.  

Vēl viens Zilo kalnu partneris 
ir Ogres tehnikums, kas, aktīvi ie-
saistoties Klāvam Miezim, bēr-
niem rādīja meža kopšanas un zā-
ģēšanas tehniku, kā arī to, kā koki 
un mežs tiek mērīti un novērtē-
ti. Dace Iraids no SIA „Metsa Fo-
rest Latvia” daudz palīdzēja pa-
sākuma sagatavošanas posmā, un 
savā laboratorijā uzņēmums rādī-
ja, kā no koka tiek iegūta celuloze 
un tālāk ikdienā lietotais papīrs. 
Latvijas Valsts mežzinātnes insti-
tūts „Silava” stāstīja par koksni 

kā kurināmo, Zemessardzes 54. 
inženiertehniskais bataljons at-
gādināja par labu fizisko sagata-
votību, kas vajadzīga gan darbam 
mežā, gan savas zemes sargāša-
nā. Guntars Pulle, Jānis Straus-
manis un citi no Arboristu bied-
rības ļāva jauniešiem izjust, kā 
notiek koku kopšana lielā aug-
stumā. „Medniekiem.lv” pārstāv-
ji ar Mārci Mūrnieku stāstīja par 
medībām un to senākajām tradī-
cijām, MKPC „Pakalnieši”  stāstī-
ja par mazajiem meža augiem un 
meža ekosistēmu, ļaujot bērniem 
pārģērbties un iejusties dažādu 
meža augu tēlos.  

Savukārt, atceroties latviešu 
strēlnieku bataljonu dibināšanas 
100. gadadienu, 2015. gada 6. ok-
tobrī Zilajos kalnos notika sko-
lēnu pārgājiens, kas pulcēja vai-
rāk nekā 700 dalībnieku no Ogres 
un Ikšķiles. Pārgājiena dalībnieku 
plūsmas ar karognesējiem kolon-

nu priekšā virzījās pa Zilo kalnu 
slēpošanas trasi, sākot no trases 
sākumpunktiem Ogrē un Ikšķilē 
un satiekoties laukumā pie Dub-
kalnu karjera ūdenskrātuves. 

No jauniešu salasītajiem da-
bas materiāliem Ikšķiles māk-
slinieces Irisas Janevicas vadī-
bā tika izveidota Latvijas karte. 
Svinīgā pasākuma ceremonija 
tika iesākta ar pārgājienu dalīb-
nieku ierindas izveidošanu, tur-
pinājumā sekoja Ikšķiles novada 
domes priekšsēdētāja Induļa Tra-
piņa, Ogres novada domes priekš-
sēdētāja vietnieka Egila Helmaņa 
un LR Zemessardzes 54. inženier-
tehniskā bataljona komandiera 
majora Arvīda Sarkana uzruna. 
Vīru kopa „Vilki” dziedāja strēl-
nieku iemīļotās dziesmas. Vislie-
lāko skolēnu interesi piesaistīja 
militārās tehnikas un aprīkojuma 
paraugdemonstrējumi, ko nodro-
šināja LR Zemessardzes 54. inže-

niertehniskais bataljons. Tika or-
ganizētas arī dažādas atjautības 
un veiklības sacensības.

Pasākuma noslēgumā skolē-
ni varēja nobaudīt lauku virtuvē 
gatavotu karavīra azaidu – griķu 
biezputru un siltu tēju.

Pārgājiena organizēšanā veik-
smīgi sadarbojās Ikšķiles un 
Ogres novada pašvaldības, bied-
rība „Patriotiskās audzināšanas 
un militārās tuvcīņas skola” un 
aģentūra, kā arī savu milzīgo ie-
guldījumu deva Zemessardzes 54. 
inženiertehniskā bataljona pār-
stāvji.

Liels paldies ikvienam, kas pa-
līdzēja pasākumu organizēšanā 
un norisē. Ceram uz tikpat veik-
smīgiem un interesantiem pasā-
kumiem arī turpmāk!

ieva kraukle, 
oinpa „tŪrisma, sporta un atpŪtas 

kompleksa „zilie kalni” attīstības 
aģentŪras” direktore 

Skolēnu pārgājiens, atceroties latviešu strēlnieku bataljonu 
dibināšanas 100. gadadienu.

Meža zinību aktivitātes Zilajos kalnos.



www.ikskile.lv

dace kļaviņa, 
ikšķiles 
novada domes 
priekšsēdētāja 
vietniece 

Daudzi Ikšķiles novada iedzī-
votāji arvien biežāk iegriežas 
Zilo kalnu dabas parkā, baudot 
dabas ainavas, svaigo gaisu, 
kustību prieku skrienot, slēpo-
jot, peldot, braucot ar velosipē-
du, nūjojot, pastaigājoties un 
piknikojot. Nevar nepamanīt, 
ka šī agrāk novārtā pamestā te-
ritorija kļūst arvien sakoptā-
ka un populārāka. Par to nu jau 
piecus gadus rūpējas Ikšķiles 
un Ogres novada pašvaldība, 
mērķtiecīgi ieguldot parka at-
tīstībā finanšu līdzekļus un or-
ganizējot dažādus pasākumus. 
Parka teritoriju un vairāk nekā 
50 ha lielo meža teritoriju līdz 
pat Ikšķiles pilsētai apsaim-
nieko abu pašvaldību kopīgi iz-
veidotā „Tūrisma, sporta un at-
pūtas kompleksa „Zilie kalni” 
(TSAK ZK) attīstības aģentūra”. 

Līdz šim kompleksa teritorijas at-
tīstības pamatā bija dabas parka 
aizsardzības plānā ietvertie uz-
devumi un pašvaldību iniciatīvas. 
Ikšķiles novada pašvaldības domē 
šī gada 30. septembrī apstiprinā-
ta aģentūras vidējā termiņa dar-
bības stratēģija 2015.–2017. ga-
dam, kas ir vispusīgs, komplekss 
rīcības plāns, programma, kurā ir 
izvirzīti aģentūras darbības pa-
matmērķi un norādīti to sasnieg-
šanas galvenie līdzekļi. 

Lai iepazīstinātu novada ie-
dzīvotājus ar aģentūras līdzšinē-
jo darbību un nākotnes plāniem, 
sniegšu ieskatu stratēģijas saturā 
izlases veidā.

Aģentūra
2010. gada novembrī dibinātā 
aģentūra šobrīd apsaimnieko abu 
novadu administratīvajās teritori-
jās esošo kompleksu ar kopējo ze-
mes platību 438,38 ha. Komplekss 
ietver dabas parku „Ogres Zilie 
kalni” 312 ha platībā un tam pie-
gulošo teritoriju 126,38 ha platībā. 
24,04 ha no platības ir Ogres no-
vada pašvaldībai piederošais ne-
kustamais īpašums, 413 ha – SIA 

„Rīgas meži” un 1,34 ha INPSIA 
„Ikšķiles māja” piederošie nekus-
tamie īpašumi. Kompleksa aus-
trumu daļa 24 ha platībā ietilpst 
Ogres pilsētā, kas ir 5,48% no ko-
pējās kompleksa teritorijas, un 
94,52% kompleksa atrodas Ikšķiles 
novada administratīvajā teritorijā.

Aģentūras pamatdarbība ir 
kompleksa plānveida apsaimnie-
košana, nodrošinot dabas aizsar-
dzību un rekreāciju. Līdztekus 
apsaimniekošanai aģentūra or-
ganizē un koordinē daudzveidī-
gus pasākumus veselīga, sportis-
ka dzīvesveida, vides aizsardzības 
un kultūrvēsturisku vērtību po-
pularizēšanai. Par galveno aģen-
tūras produktu var uzskatīt eko-
loģiski augstvērtīgu, labiekārtotu 
vidi, kas piemērota iedzīvotāju 
plaša spektra atpūtai.

Aģentūras galvenie ieņēmumi 
ir Ogres un Ikšķiles novada bu-
džeta maksājumi, kas pēc pašval-
dību savstarpējas vienošanās tiek 
dalīti uz pusēm. 2015. gada bu-
džetā katra no pašvaldībām ir ie-
maksājusi 150 000 eiro.

Aģentūra darbojas, īstenojot 
vienotu vides aizsardzības, tū-
risma, veselības veicināšanas un 
sporta attīstības politiku abu no-
vadu interesēs.

Kompleksa galvenie darbības 
virzieni saistīti ar dabas un sociāl-
ekonomisko resursu saglabāšanu, 
uzlabošanu un popularizēšanu. 

Aģentūras darbību uzrauga 
abu pašvaldību kopīga uzraudzī-
bas padome. Pašvaldības ir vie-
nojušās, ka uzraudzības padomes 
vadību tās īsteno pēc rotācijas 
principa, mainoties katru pašval-
dības domes sasaukuma periodu. 
Pašreizējā domes sasaukumā no 
2013. līdz 2017. gadam aģentūras 
uzraudzības padomi vada Ikšķiles 
novada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja vietniece Dace Kļaviņa.

Zilo kalnu kompleksa 
teritorijas raksturojums.
Kultūrvēsturiskās liecības. 
Dabas aizsardzības un 
apsaimniekošanas īsa 
vēsture
Kompleksa austrumu daļā Ogres 
pilsētas teritorijā atrodas valsts 
nozīmes aizsargājamais pilskalns 
„Zilais kalns – pilskalns” (Valsts 
kultūras pieminekļu sarakstā Nr. 
1861, aizsardzībā kopš 1998. gada). 
Pēc pētnieka Ernesta Brastiņa 

ziņām 1907. gadā atklātais pils-
kalns ir izveidots kalna kauprē, kas 
paceļas 27 metrus virs apkārtnes. 
Tam pāri gājis sens ceļš no Ogres 
uz Tīnūžiem, kas vēlāk novirzīts uz 
ziemeļiem, uz kalna nogāzes pie-
kāji. 1913. gadā pilskalnā uzcelts 
uguns novērošanas tornis. Arheo-
loģiskie pētījumi, kas liecinātu par 
pilskalna datējumu un sniegtu ci-
tas ziņas, nav veikti. Tiek uzska-
tīts, ka tas ir patvēruma pilskalns, 

kurā cilvēki nedzīvoja pastāvīgi, 
bet patvērās tikai briesmu gadīju-
mos. Pašlaik pilskalns ainavā iezī-
mējas vāji un vairums dabas parka 
apmeklētāju par šī pilskalna esa-
mību nav informēti, kaut arī tā vir-
sotnē izvietots informācijas stends.

18. gs. beigās un 19. gs. sākumā 
tagadējā dabas parka rietumu daļā 
bijis Krievijas Cara armijas militā-
rais poligons. Pirmā pasaules kara 
laikā, kā arī 1919. gadā Ikšķilē, 
Ogrē un to apkārtnē notika kara-

darbība, kas skāra arī Zilos kalnus, 
kompleksa centrālajā un rietumu 
daļā ir saglabājušies ierakumi, 
satiksmes ejas, zemnīcu kontū-
ras un citi kaujas lauka liecinie-
ki reljefā. Arī LPSR laikā Padom-
ju armijas vienību Ogres apkārtnē 
veiktajās mācībās tika iekļauta 
Zilo kalnu teritorija, galvenokārt 
kompleksa austrumu daļa, kur re-
dzamas to pēdas reljefā.

Ogres un Ikšķiles kā intensīvi 
apdzīvotu vietu veidošanos sek-
mēja dzelzceļa līnijas Rīga–Dina-
burga (tagad Rīga–Daugavpils) 
izbūve 1861. gadā. Izmantojot 
dzelzceļu, rīdzinieki un citi attā-
lāku vietu iedzīvotāji varēja ie-
pazīt un novērtēt izcilo Zilo kal-
nu dabu. Atpūtniekus piesaistīja 
dabas ainavu skaistums un prie-
žu mežu gaisa dziedinošās īpašī-
bas. Kopš tā laika Ogres apkārtne 
pakāpeniski sāka attīstīties kā at-
pūtas un kūrorta vieta. Pēc Pirmā 
pasaules kara stipri izpostītā Ogre 
strauji atjaunojās un attīstījās un 
1928. gadā ieguva pilsētas tiesī-
bas. Pirms Otrā pasaules kara Ogre 
bija viena no nedaudzajām vasar-
nīcu un kūrorta pilsētām Latvijā, 
bet Zilie kalni – iecienīta iedzīvo-
tāju un pilsētas viesu atpūtas vieta. 

Pēc Otrā pasaules kara Ogres 
kā kūrorta un vasarnīcu pilsē-
tas attīstība tika pārtraukta. Līdz 
1984. gadam turpinājās forsēta 
rūpniecības attīstība. Ogres Zilo 
kalnu dienvidaustrumu piekājē 
tika uzcelts daudzstāvu dzīvoja-
mo namu masīvs. Līdz ar iedzīvo-
tāju skaitu pieauga arī rekreācijas 
slodze Zilajos kalnos, iedzīvotāji 
tos aktīvi izmantoja ikdienas at-
pūtai un sportam.

1959. gadā Grantskalnos sākās 
grants ieguve un 20,8 ha platībā 
izveidojās Dubkalnu karjers. Par 
grants ieguves pārtraukšanu, par 
rekreācijas plānošanas un regla-
mentēšanas nepieciešamību, kā 
arī par nepieciešamību Ogres Zi-
lajiem kalniem noteikt aizsardzī-
bas statusu 20. gs. 80. gados iestā-
jās dabas aizsardzības speciālisti 
un entuziasti.

Pēc Otrā pasaules kara Ogres 
Zilo kalnu teritorija kļuva par 
valsts īpašumu un tika iekļau-
ta Ogres pilsētas zaļajā zonā. Pil-
sētu zaļo zonu meži līdz ar da-
bas pieminekļu un aizsargājamo 
teritoriju, kūrortu un aizsargjos-
lu mežiem pieder pie I grupas 
jeb aizsargājamiem mežiem, kur 
mežizstrādei ir noteikti ierobežo-
jumi. Rīgas pilsētas un Ogres pil-
sētas īpašumtiesības uz tās vēs-
turiskajiem meža īpašumiem tika 
atjaunotas 1999. gadā.

Ikšķiles pilsētas ar lauku terito-
riju pašvaldība 1999. gadā nelie-
lā tagadējā dabas parka teritorijas 
daļā izveidoja vietējas nozīmes 
dabas liegumu „Ogres Zilie kal-
ni” – Ogres mežniecības 141., 142. 
un 147. meža kvartālā, kur ir osu 
priežu meži un daudz īpaši aizsar-
gājamo augu sugu atradņu.

2002. gadā tika veikta plašāka 
teritorijas apsekošana un izpēte 
projekta „Latvijas īpaši aizsargā-
jamo teritoriju sistēmas saskaņo-
šana ar EMERALD/NATURA 2000 
aizsargājamo teritoriju tīklu” ie-
tvaros, noskaidrojot, ka teritorija 
atbilst „Natura 2000” vietas statu-
sam. 2003./2004. gadā Ogres Zila-
jiem kalniem kā potenciāli īpaši 
aizsargājamai teritorijai tika iz-
strādāts pirmais dabas aizsardzī-
bas plāns, kas ietvēra arī individu-
ālo apsaimniekošanas noteikumu 
projektu un teritorijas zonējuma 
projektu, kuri nav stājušies spēkā.

2004. gadā tika izveidota īpa-
ši aizsargājamā teritorija – dabas 
parks „Ogres Zilie kalni” 312 ha 
platībā, kas noteikta arī par „Na-
tura 2000” teritoriju.

Kopš 2010. gada novembra par 
kompleksa apsaimniekošanu ir 
atbildīga aģentūra. 

Teritorijas labiekārtojums
Viens no labiekārtošanas pamatli-
kumiem nosaka – jo labāks kādas 

6    Ikšķiles Vēstis zIlIe kalnI 2015. gada oktobris

Vīzija – „Zeļoši Zilie kalni 
cilvēku labsajūtai!”

Aģentūras apsaimniekoto teritoriju atrašanās vieta Latvijā un reģionā.

Līdztekus 
apsaimniekošanai 
aģentūra organizē 

un koordinē 
daudzveidīgus 

pasākumus 
veselīga, sportiska 
dzīvesveida, vides 

aizsardzības un 
kultūrvēsturisku 

vērtību 
popularizēšanai.

Dabas parkā ir izvietoti soli un atkritumu urnas. Jaunizveidotās kāpnes Zilo kalnu parka teritorijā.



www.ikskile.lv

teritorijas labiekārtojuma līmenis, 
jo mazāka ir antropogēnā slodze 
uz piegulošajām teritorijām. 

Teritorijā atsevišķi labiekār-
tošanas darbi tika veikti jau 20. 
gs. sākumā – izveidots uguns 
novērošanas tornis, slēpošanas 
tramplīns un slēpošanas takas. 

Nākamais labiekārtošanas 
posms tika uzsākts laikā, kad Rī-
gas pilsētas atgūtos mežus sāka 
apsaimniekot Rīgas Mežu aģen-
tūra (tagad SIA „Rīgas meži”). La-
peni izveidoja 2004. gadā, un tā ir 
viens no senākajiem labiekārto-
juma elementiem. No SIA „Rīgas 
meži” izveidotā labiekārtojuma 
saglabājušies arī atsevišķi soli un 
atkritumu urnas. Tika veidoti arī 
norobežojumi, lai nepieļautu au-
tomašīnu iebraukšanu mežā. Ar 
laiku (aptuveni 2006.–2007. gadā) 
mainoties SIA „Rīgas meži” stra-
tēģiskajiem uzstādījumiem lab-
iekārtošanai un teritoriju uz-
turēšanai ārpus Rīgas pilsētas 
teritorijas, tika pārtraukta labie-
kārtojuma turpmāka izveide, mi-
nimālā apjomā notika vienīgi sa-
dzīves atkritumu savākšana.

Turpmākajā laikā teritorijas 

labiekārtojums tika veidots, pār-
svarā balstoties uz sportistu en-
tuziasmu vai nelielu sabiedrisku 
organizāciju iniciatīvu.

Sākot ar 2011. gadu, tūlīt pēc 
aģentūras dibināšanas, tika aiz-
sākta pašvaldību virzītā teritori-
jas apsaimniekošana, atsevišķus 
labiekārtojumus pēc pašvaldību 
ieteikuma veica arī Dabas aizsar-
dzības pārvalde, izvietojot infor-
mācijas stendus, norādes.

2012. gadā par aģentūras re-
sursiem daudzviet stāvākajās no-
gāzēs tika izveidotas vienkāršas 
kāpnes, kas 2015. gadā jau ir jā-
atjauno, pakāpeniski izvietoti soli 
un atkritumu urnas.

Bērnu aktīvās atpūtas lauku-
ma aprīkojuma veidošana tika 
uzsākta 2012. gadā pēc dažā-
du sabiedrisku organizāciju ini-
ciatīvas labiekārtojuma projekta 
„Veidosim vidi ap mums” ietva-
ros. 2015. gada sākumā tajā bija 
15 aktivitāšu elementu, galds un 
septiņi soli.

2013. gadā tika veikti vairā-
ki labiekārtojumi, īpaši pievēršot 
uzmanību teritorijai ap Dubkalnu 
ūdenskrātuvi un atpūtas vietām 

pie ūdens – izvietotas divas pār-
ģērbšanās kabīnes, laipa peldē-
tājiem, četri atpūtas vietu kom-
plekti ar diviem soliem un galdu, 
stacionārā sausā tualete, lielie in-
formācijas stendi.

2013. gadā tika veikta arī vai-
rāku lielāku labiekārtojumu iz-
būve – izveidotas pamatīgas kāp-
nes un skatu laukums Dubkalnu 
ūdenskrātuves stāvajā nogāzē. 
Pašā gada nogalē vienā no aug-
stākajām Zilo kalnu vietām (rela-
tīvais augstums ap 40m) izbūvēja 
30 metru augstu koka skatu torni, 
kas vienlaikus var uzņemt 20 ap-
meklētāju. 

2014. gada siltajā sezonā plud-
malē un bērnu aktīvās atpūtas 
laukumā tika uzstādītas pārvie-
tojamās tualetes, ierīkotas divas 
ugunskura un četras grila vietas. 

2014.–2015. gadā osa grēdas 
ziemeļu nogāzē, balstoties uz ie-
priekšējo taku tīklu un 2012. gadā 
izstrādāto un vairākkārt preci-
zēto projektu, tika izbūvētas un 
marķētas distanču slēpošanas 
trases. Trašu platums ir seši met-
ri, atsevišķās vietās tikai līdz čet-
riem metriem, lai saudzētu eso-

šos lielos kokus. Trases savieno 
Ogri un Ikšķili, stiepjoties vairāk 
nekā 10 km garumā, sniegota-
jā laikā regulāri tiek veidotas slē-
pošanas sliedes. Apmeklētāju ēr-
tībai un vides saudzēšanai lielāku 
pasākumu laikā izveidots trases 
starta laukums aptuveni 1ha pla-
tībā un autostāvvieta 40 automa-
šīnām. Vairākās vietās trasē izvei-
doti meža vingrošanas laukumi 
ar vienkāršām pievilkšanās, līdz-
teku un vēdera preses trenēšanas 
ierīcēm. 

Līdz šim veidotais labiekārto-
jums rada raibu vizuālo iespaidu 
un prasa pārdomātu turpmāko at-
tīstību, lai veidotos vienots kom-
pleksa vizuālais tēls.

Rekreācija
Rekreācija ir viens no galvena-
jiem, tradicionāliem un ilgsto-
šiem Ogres Zilo kalnu teritori-
jas izmantošanas veidiem. Tās 
priekšnoteikumi ir augsts rekre-
atīvais potenciāls, pateicoties da-
bas apstākļiem – pievilcīgās un 
dažādās ainavas, izteiktais reljefs, 
meži, īpaši atpūtai ļoti piemēro-
tie gaišie priežu meži, pēdējā lai-
kā arī lielas ūdenstilpes esamība, 
kā arī izdevīgais ģeogrāfiskais no-
vietojums – tuvu apdzīvotām vie-
tām un satiksmes ceļiem.

Atpūtas iespēju spektrs ir ļoti 
plašs – no pastaigām un uzturē-
šanās svaigā gaisā mežā līdz pat 
tautas un profesionāla līmeņa 
sporta sacensībām. Pēdējos gados 
kompleksā vērojama būtiska rek-
reācijas mērogu paplašināšanās 
un slodžu palielināšanās, kā arī 
atpūtas veidu struktūras maiņas. 

Kompleksā atpūšas visu vecu-
ma grupu cilvēki, kā arī cilvēki ļoti 
dažādā fiziskā formā – no perso-
nām ar speciālām vajadzībām līdz 
augstas klases sportistiem. Vis-
vairāk kompleksu apmeklē Ogres 
pilsētas iedzīvotāji, mazāk – Ik-
šķiles pilsētas un Ogres tuvākās 
apkārtnes iedzīvotāji, kā arī citi 
Ogres novada un Ikšķiles novada 
iedzīvotāji, un atbraucēji no Rīgas 
un citiem novadiem (galvenokārt 
brīvdienās, kā arī piedaloties or-
ganizētos sporta pasākumos). 

Rekreāciju kompleksā var ieda-
līt vairākās grupās pēc to aktivi-
tātēm, vajadzības pēc aprīkojuma 
un infrastruktūras, kā arī atšķirīga 
ir to ietekme uz teritoriju.

Neorganizētā mazaktīvā at‑
pūta. Šim tradicionālajam un 
masveidīgākajam rekreācijas vei-
dam kompleksā nododas skaitlis-
ki lielākā atpūtnieku grupa. Tie ir 
cilvēki, kas regulāri dodas pastai-
gās kompleksa teritorijā, lai pa-
būtu dabā un mežā. Būtiska ir at-

2015. gada oktobris zIlIe kalnI Ikšķiles Vēstis    7

2015. gadā Zilo kalnu bērnu rotaļu laukuma teritorijā atklātas Latvijas mežu iemītnieku skulptūras. 2013. gada nogalē Zilajos kalnos izbūvēts 30m augsts skatu tornis.

8. lpp. ›

2013. gadā  izveidotas pamatīgas kāpnes un 
skatu laukums Dubkalnu ūdenskrātuves nogāzē.



www.ikskile.lv

8    Ikšķiles Vēstis zIlIe kalnI 2015. gada oktobris

pūtnieku grupa, kas dabā dodas 
kopā ar bērniem.

Viens no izplatītiem pastai-
gu veidiem ir pastaigas ar su-
ņiem. Kompleksa austrumu malā, 
Ogres pilsētas teritorijā, un īpaši 
Zilo kalnu dzīvojamā masīva tu-
vumā ikdienas pastaigā suņus iz-
ved desmitiem cilvēku.

Neorganizētā aktīvā atpū‑
ta – individuāla skriešana, soļoša-
na, nūjošana –, šīs aktivitātes gal-
venokārt saistītas ar kompleksa 
austrumu un vidusdaļu, bet kopš 
2015. gada sākuma, izveidojot tra-
si, ir izplatījušās arī rietumu daļā, 
palielinot aktivitāti Ikšķiles pusē. 

Pēdējos gados arvien populā-
rāka kļūst riteņbraukšana. Indivi-
duālie riteņbraucēji trenējas visā 
parka teritorijā, bet lielākā brau-
cēju plūsma ir kompleksa vidus-
daļā, kur artikulētais reljefs pie-
mērots arī braukšanai ar kalnu 
divriteņiem.

Neorganizēta slēpošana aptver 
visu parka teritoriju. Brīvdienās 
labos sniega apstākļos uz Ogres 
Zilajiem kalniem brauc slēpotā-
ji arī no Rīgas, Salaspils un citām 
vietām. Pateicoties izveidotajām 
Ogri un Ikšķili savienojošajām 
slēpošanas trasēm, kuras tiek re-
gulāri uzturētas, distanču slēpo-
šana atgūst popularitāti un pie-
saista aizvien vairāk cilvēku.

Atklātos koridorus stāvajās no-
gāzēs neliels cilvēku skaits tradi-
cionāli izmanto nobraucieniem ar 
slēpēm, sniega dēļiem, kamani-
ņām un citiem braucamrīkiem, un 
nereti rodas bīstamas situācijas, 
jo nobraucieni šajās vietās notiek 
stihiski un neievērojot drošību. 

Kompleksa mazāk apmeklē-
tajās teritorijās notiek izjādes ar 
zirgiem ar parkam tuvējo zirgu 
staļļu (z/s „Mangaļi”, „Birzītes”, 
„Zaļkalni”) zirgiem. Tām izman-
to diezgan plašu taku tīklu kom-
pleksa dienvidu, dienvidrietumu 
un vidusdaļā, tomēr pastāv sadur-
smes risks, jo daudzviet vienas un 
tās pašas takas izmanto gan izjā-
dēm ar zirgiem, gan suņu pajūgu 
izbraucieniem, gan riteņbraukša-
nai, individuālai slēpošanai, gan 
pastaigām; dažreiz izjādes notiek 
arī pa distanču slēpošanas takām, 
tā tiek bojāts taku segums. Būtu 
nepieciešams nodalīt atsevišķas 
vietas zirgu fiziskai sagatavošanai 
un apmācībai un vietas tūristu pa-
staigām, kas iestiepjas līdz skatu 
tornim, Dubklanu ūdenskrātuvei 
u.c. interesantākiem objektiem. 

Pēdējos gados biedrība „Sniega 
suņi” kompleksā veic braucienus 
ar suņu pajūgiem suņu trenēša-
nai, ko tagad piedāvā arī apmek-
lētāju izklaidei. Braucieni ar suņu 
pajūgiem notiek kompleksa ma-
zāk izmantotajā dienvidaustru-
mu daļā, atsevišķās vietās radot 
sadursmes iespēju starp zirgu iz-
jāžu dalībniekiem, pastaigā izves-
tajiem suņiem, gājējiem, skrējē-
jiem, velobraucējiem.

Pēdējos gados, pēc ūdenstil-
pes izveidošanās 2003. gadā, aiz-
vien populārāka kļūst atpūta pie 
ūdens: peldēšanās Dubkalnu kar-
jera ūdenstilpē, ziemā – atpūta uz 
ledus. Ūdenstilpi izmanto arī nirē-
ji un makšķernieki. Brīvdienās kar-
stajā laikā pie ūdens atpūšas ļoti 
daudz cilvēku, kaut arī pie ūdens-
tilpes ir minimāls labiekārtojums.

Organizētā aktīvā atpūta un 
sports. Starp vislabāk organizē-
tajiem un ilgstoši attīstītajiem 
sporta veidiem dabas parkā ir slē-
pošana, skriešana un orientēša-
nās. Teritorija diezgan plaši tiek 
izmantota dažādu sporta veidu 
treniņiem, tajā skaitā arī mācību 
iestāžu audzēkņu sporta nodarbī-
bām un jo īpaši plašākām sacen-
sībām. Pārsvarā visi treniņi un sa-
censības notiek pa jau esošajiem 
pārvietošanās koridoriem, lai ma-
zinātu antropogēno spiedienu uz 
vērtīgajām dabas teritorijām. 

Šobrīd visas sacensības tiek sa-
skaņotas arī ar aģentūru. Lai ma-
zinātu sacensību radīto negatī-
vo ietekmi uz vidi, kā sacensību 
sākuma vieta tiek popularizēts 
2014. gadā izveidotais starta lau-
kums 1 ha platībā. Aģentūra 2015. 
gadā uzsākusi „Zilo kalnu trīscī-
ņas” organizēšanu, kas ietver slē-
pošanas, skriešanas un riteņ-
braukšanas sacensības. 

Sniegotajā laikā slēpošanas 
trasē, stigās un takās regulāri slē-
po daudz cilvēku, notiek treniņi, 
tiek organizētas sacensības, kas ir 
populāras un piesaista daudz da-
lībnieku.

Pie kompleksā iecienītiem spor-
ta veidiem pieder arī skriešana. 
Skrējēji trenējas un rīko sacensības, 
izmantojot slēpošanas trasi, lielā-
kās takas un meža ceļus. Populārs 
ir jau daudzus gadus notiekošais 
skrējienu seriāls „Apkārt Zilajiem 
kalniem”, mācību iestāžu sacensī-
bas novadu un valsts mērogā.

Ilgstoši kompleksā attīstī-
tais tradicionālais sporta veids ir 
orientēšanās sports. Visā kom-
pleksa teritorijā notiek regulāri 
orientieristu treniņi un sacensības. 
Orientieristu izmantotajām treni-
ņu vietām nav vajadzīgs speciāls 
aprīkojums. Dabas parka daļā obli-
gāta prasība ir neizvietot kontrol-
punktus dabas lieguma zonās, jo 
orientieristi bieži pārvietojas, ne-
izmantojot taku tīklu, kas rada pa-
pildu antropogēno noslodzi. 

Pēdējos gados parkā strauji at-
tīstītās velosports, t.sk. arī kal-
nu riteņbraukšana ar MTB div-
riteņiem. Velokrosa sacensībām 
pamatā tiek izmantotas izbūvē-
tās slēpošanas trases. MTB riteņ-
braucēju takas pagaidām tiek kop-
tas minimāli, lai novērstu augsnes 
eroziju. Atsevišķās vietās MTB ri-
teņbraukšanas entuziasti patvaļī-
gi veido takas un to aprīkojumu, 
nerēķinoties ar dabas aizsardzī-
bas un drošības prasībām. 

Ja netiek izmantoti motori-
zēti transportlīdzekļi, pietieka-
mi bieza ledus apstākļos var rīkot 
arī pasākumus un sacensības uz 
ūdenstilpes ledus.

Neatļautā atpūta. Komplek-
sa teritorijā vēl joprojām nākas 
saskarties ar īpaši aizsargājamā 
teritorijā neatļautiem atpūtas 
veidiem. Atsevišķos gadījumos 
kvadriciklu, motociklu un auto-
mašīnu vadītāji iebrauc neatļau-
tās vietās, nobrauc no ceļiem un 
brauc pa trasēm, takām, stigām, 
kā arī ārpus tām, retos gadījumos 
ziemā arī pa ūdenstilpes ledu.

Stratēģiskie uzstādījumi
Aģentūras realizējamie ilgtermi-
ņa mērķi saskaņā ar Dabas aiz-
sardzības plānu 2011–2021. ga-
dam ir nodrošināta kompleksa 

pārvaldība, daudzfunkcionāla 
kompleksa teritorijas izmantoša-
na un Zilo kalnu ekosistēmas ilgt-
spēja. 

Lai vislabāk nodrošinātu vīzijas 
īstenošanu, aģentūra ir definējusi 
vidēja termiņa stratēģiskos mērķus 
un noteikusi veicamos pasākumus 
stratēģisko mērķu īstenošanai.

Administrēšana:
- Uzturēt un pilnveidot dar-

boties spējīgu kompleksa pār-
valdības iestādi, kas nodrošina 
kompleksa uzraudzību, apsaim-
niekošanu, kā arī sabalansētu, 
pārdomātu un plānotu attīstību 
Ogres un Ikšķiles novada intere-
sēs. Nākotnē sadarboties ar Rīgas 
pašvaldību kompleksa pārvaldī-
bas īstenošanai. 

- Sekmēt īpaši aizsargājamo 
meža biotopu saglabāšanos un 
dabisko meža biotopu pastāvēša-
nu, sadarbībā ar īpašnieku veicot 
mežsaimniecisko darbību atbil-
stoši  likumdošanas  prasībām.

- Nodrošināt dabas parka ro-
bežzīmju esamību dabā. 

- Turpināt ierobežot mehānis-
ko transportlīdzekļu pārvietoša-
nos teritorijā. 

- Izstrādāt un apstiprināt 
kompleksa teritorijas individu-
ālos aizsardzības un izmantoša-
nas noteikumus.

- Turpināt iestrādāt Ogres un 
Ikšķiles novadu u.c. plānošanas 
dokumentos aktuālo normatīvo 
informāciju par dabas parku un 
kompleksu kopumā.

Sociālā joma:
- Veikt labiekārtojuma vietu 

papildināšanu un uzturēšanu. 
- Uzturēt kompleksa skatu 

torni.
- Uzturēt un papildināt eso-

šo taku un trašu tīklu (ierīkot ap-
gaismojumu slēpošanas trasei no 
Ogres līdz Ikšķilei, ieskaitot: 1. 
kārta (starta laukums un stāvvie-
ta, un trases aplis 2,5 km) 2015. 
g.; 2. kārta (no Ogres līdz Kalnā-
ju krustojumam) 2016. g.; 3. kārta 
(no Ikšķiles līdz Dubkalnu ūdens-
krātuvei) (ārpus dabas parka) 
2017. g.; 4. kārta (no slēpošanas 
trases starta laukuma līdz Dub-
kalnu ūdenskrātuvei) 2018.–2021. 
g.; ierīkot elektrības apgādes ka-
beli un transformatoru plānota-
jiem aktīvās atpūtas laukumiem 
un daudzfunkcionālajam tūrisma 
informācijas un sporta centram 
pie Dubkalnu ūdenskrātuves). 

- Uzturēt kalnu riteņbraukša-
nas (MTB) sporta takas.

- Izveidot, aprīkot un uzturēt 
tūristu taku.

- Veikt ceļa rekonstrukciju (1. 
kārta gar Dubkalnu ūdenskrātu-
vi, iekļaujot mazās ūdenskrātu-
ves aizbēršanu; 2. kārta no ūdens-
krātuves līdz Smiltāju kapiem; 3. 
kārta no ūdenskrātuves līdz Ozol-
kalnu ceļam).

- Turpināt veidot un uzturēt 
labiekārtotas atpūtas vietas pie 
ūdens – 2–3 plašākas peldvietas, 
15–20 nelielas individuālās atpū-
tas vietas un 2–3 atpūtas vietas 
mežā pie ūdens.

- Ierīkot 5 atklātas autostāv-
vietas pie populārākajām atpūtas 
zonām.

- Izveidot bijušā karjera terito-
rijā (pie Dubkalnu ūdenskrātuves) 
aktīvās atpūtas laukumus (plud-
males volejbola laukumi 16*8  m 
(ar drošības zonu  – 26*18  m) 

2 gab.; pludmales futbols 28*37 m 
1 gab.; bērnu aktīvās atpūtas zona 
ar 10 dažādiem vingrošanas ele-
mentiem; meža vingrošanas ie-
rīces – 4 gab.; badmintona lau-
kums – 6,1*13,4 m; brīvs laukums 
aktīvām nodarbēm – lidojošo šķī-
vīšu u.c. spēlēm).

- Izveidot suņu pastaigu lau-
kumu Ogrē, ārpus dabas parka te-
ritorijas.

- Izveidot frisbijgolfa taku slē-
pošanas trasē (tikai vasaras pe-
riodā).

- Izveidot tūrisma informā-
cijas punktu pie slēpošanas tra-
ses sākuma Ogrē. Paredzēta 
koka moduļu konstrukcijas ēka 
~100 m2.

- Izveidot tūrisma informāci-
jas stendu pie slēpošanas trases 
sākuma Ikšķilē.

- Uzsākt projekta īstenošanu 
daudzfunkcionāla tūrisma infor-
mācijas un sporta centra (iekļau-
jot aģentūras biroju, telpu vides 
izglītības u.c. pasākumiem, ka-
fejnīcu, publiskās WC, dušas at-
pūtniekiem, viesnīcu sportistu, 
nometņu vajadzībām, inventāra 
nomu (slēpes, slidas, velosipēdi, 
koka airu laivas, skrejriteņi, lido-
jošie šķīvīši, bumbas u.c.), auto-
mašīnu stāvvietu 35 automašī-
nām) būvniecībai pie Dubkalnu 
ūdenskrātuves.

- Uzsākt slēpošanas trases 
kompleksa projekta izstrādi (pa-
cēlājs un nobraucienu kalni 3 gab. 
(daļēji DP teritorijā – uz 12 m jau 
esošas meža stigas); rodeļu trase; 
virvju šķēršļu takas (DP teritorijā); 
kameru nobraucienu trase; inven-
tāra noma atbilstoši trasēm (pie-
pūšamas kameras šļūkšanai no 
kalna, meža kaķa drošības aprīko-
jums virvju šķēršļu joslām utt.).

- Nodrošināt plaši pieejamu 
informāciju par kompleksa dabas 
vērtībām, dabas izziņas un atpū-
tas iespējam teritorijā – komplek-
sā un ārpus tā izvietot un uzturēt 

informatīvos stendus, norādes; 
veikt regulāru sabiedrības infor-
mēšanu plašsaziņas līdzekļos, in-
ternetā; sagatavot bukletus ar ak-
tuālo informāciju.

- Pilnveidot un uzturēt dabas 
izziņas taku.

- Izveidot vēstures taku.
- Organizēt un atbalstīt izglī-

tojošas ekskursijas.
- Organizēt un/vai uzraudzīt 

publiskus izglītojošus pasāku-
mus.

- Nodrošināt aktīvas un izglī-
tojošas interneta mājaslapas dar-
bību.

- Veidot vienotu un atpazīsta-
mu kompleksa vizuālo tēlu.

- Izveidot vietzīmes – māksli-
nieciskus vides objektus vietu la-
bākai apzīmēšanai un atpazīša-
nai. 

- Organizēt un/vai uzraudzīt 
publiskus sporta pasākumus un 
sacensības.

- Organizēt talkas kompleksa 
teritorijas sakopšanai un labie-
kārtošanai.

Vides jautājumi:
- Nodrošināt īpaši aizsargā-

jamo un dabisko meža biotopu, 
sugu daudzveidības (īpaši osiem 
raksturīgo gaišo priežu mežu) sa-
glabāšanos un ilgtspēju.

- Nodrošināt ļoti retās īpaši 
aizsargājamās sugas – Ruiša pūķ-
galves – augšanas vietu un popu-
lācijas saglabāšanos.

- Kontrolēt un ierobežot rude-
rālu un invazīvu sugu izplatīšanos. 

- Apturēt eroziju erodēta-
jās platībās un atveseļot nomīdī-
tās platības, samazināt teritorijas 
tiešo eitrofikāciju.

- Nodrošināt racionāla, nesa-
biezināta taku tīkla pastāvēšanu, 
plānot un organizēt rekreācijas 
plūsmas.

- Veikt aizsargājamo sugu mo-
nitoringu un dabas aizsardzības 
plānā paredzēto pasākumu lietde-
rības un efektivitātes monitoringu.

Koka skulptūra „Bebri” Zilajos kalnos, ko darinājis Latvijas 
Mākslas akadēmijas students Haralds Gerts.

› 7. lpp. 



www.ikskile.lv

2015. gada oktobris jaunIešIem Ikšķiles Vēstis    9

Atskats uz Atkarību profilakses 
nedēļu „Nav attaisnojuma!”
No 5. līdz 9. oktobrim, sadarbo-
joties Ikšķiles novada jaunat-
nes lietu speciālistei, Veselības 
veicināšanas centram un no-
vada vispārizglītojošajām sko-
lām, visā novadā tika organizē-
ta Atkarību profilakses nedēļa. 

Viens no Atkarību profilakses ne-
dēļas mērķiem bija ne vien izglī-
tot un informēt sabiedrību, īpaši 
jauniešus, bet arī parādīt iespē-
jas, kā atkarības var aizvietot ar 
dažādām interesantām, aizrau-
jošām un ļoti aktīvām nodarbēm. 

Atkarību profilakses nedēļā vie-
sojāmies novada skolās, lai runā-
tu ar jauniešiem par aktuālo tēmu. 
Tīnūžu pamatskolā viesojās ielu 
vingrotāji „Street warriors” ar pa-
raugdemonstrējumiem, kā arī jau-
niešiem pastāstīja vairāk par ielu 

vingrotāju kustību un šī spor-
ta veida priekšrocībām. Savukārt 
ceturtdienā notika aktivitātes di-
vās skolās. Ikšķiles vidusskolā tika 
demonstrēta dokumentālā filma 
„Caur adatu!”. Pēc filmas skolē-
ni tikās gan ar filmas veidotājiem, 
gan filmas galveno varoni Ediju 
Vītoliņu, kurš jauniešiem uzsvēra, 
ka nav vērts mēģināt narkotikas 
pat vienu reizi. Bet Ikšķiles Brī-
vajā skolā viesojās biedrības „Esi 
brīvs!” speciālists Edgars Caics un 
4.–6. klašu skolēniem stāstīja par 
datora un interneta atkarību. 

Pārdomām bagāts izvērtās jau 
otrais jauniešu sarunu vakars par 
tēmu „Vai Latvijā vajag legalizēt 
marihuānu?”. Atnākušie jaunie-
ši sadalījās divās komandās un, 
pārstāvot par un pret pusi, snie-
dza savus argumentus. Abas pu-

ses šo jautājumu apskatīja gan no 
medicīnas viedokļa, gan sociālās 
situācijas, papildinot ar datiem. 
Pēc noslēguma balsojuma tomēr 
nelielu pārsvaru guva tie, kuri 
bija pret legalizāciju. Kā jau kat-
rā sarunu vakarā, arī šajā tika pa-
sniegts diploms nominācijā „Zelta 
mute” par labāko argumentāci-
ju un debašu principu ievērošanu. 

Nedēļas izskaņā notika izklai-
des vakars. Kafejnīcā „Dainas” vi-
sus klātesošos priecēja mūziķis 
Atis Ieviņš no grupas „Colt” un 
komiķis Rūdolfs Kugrēns ar solo-
izrādi „VERSUS”. 

Biznesa ideju konkurss
16. oktobra vakarā kopā pulcējās 
vairāki desmiti skolēnu – topošie 
novada uzņēmēji –, lai noskaid-
rotu Ikšķiles novada skolēnu 
biznesa ideju konkursa „Labs sā-
kums biznesam!” uzvarētājus.

„Laba ideja ir sākums labam biz-
nesam! Aicinu jūs neapstāties, at-
tīstīt savas idejas un kļūt par Ik-
šķiles novada uzņēmējiem, jo 
tieši uzņēmēji ir darba devēji,” tā 
savā atklāšanas runā uzsvēra Ik-
šķiles novada domes priekšsēdē-
tājs Indulis Trapiņš. Labus vārdus 
vēlēja arī uzņēmuma „Meidrops” 
īpašniece Zita Grahoļska, kura vi-
siem atnākušajiem bija sarūpēju-
si gardu cienastu ar tēju. 

Kopā biznesa ideju konkursā 
tika iesniegti 25 pieteikumi. Vis-
lielākā konkurence bija 6.–9. kla-
šu grupā, kurā par godalgotajām 
vietām cīnījās 20 pretendentu. Visi 

dalībnieki bija ļoti cītīgi gatavoju-
šies, pārsteidzot komisiju ar katru 
prezentāciju arvien vairāk. Bija pa-
domāts ne tikai par prezentācijas 
saturu, bet arī par noformējumu, 
pasniegšanas veidu, līdzi ņemot iz-
strādātos paraugus – vannas bum-
bas, pankūkas un vafeles, vizītkar-
tes, grozus un pat dzīvus suņus.

Konkursa uzvarētāji
1.–5. klašu grupā par uzvarētāju 
kļuva Ikšķiles vidusskolas 5. kla-
ses skolēns Bruno Buldurs ar biz-
nesa ideju „Bruno studija”. Bruno 
ideja bija par īsfilmu veidošanu, 
kas ir viņa aizraušanās jau tagad, 
Bruno arī bija vienīgais, kas kon-
kursa ietvaros jau paspēja vieno-
ties par pirmo darījumu sava pa-
kalpojuma sniegšanai.

6.–9. klašu grupā
Atzinību saņēma Tīnūžu 

pa mat skolas 6. klases skolnieks 
Mārtiņš Patjanko par biznesa ide-
ju „Future snack”, kas piedāvā ve-
selīgas dārzeņu uzkodas.

Idejas bija tik labas, ka komi-
sijai nācās pieņemt lēmumu par 
dalītu 2./3. vietas piešķiršanu Ik-
šķiles vidusskolas 7.b klases sko-
lēniem Matīsam Danielam Līcim 
un Kristiānai Legzdiņai par biz-
nesa ideju „Sveču gaisma” un 7.a 
klases skolēniem Kerijai Krūmi-
ņai, Raivim Amoliņam un Oska-
ram Mitenbergam par bizne-
sa ideju „Vannas bumbas”. Bet 
1. vietu ieguva 7.a klases skolēni 
Evelīna Grīvīte, Patrīcija Moise-
ja un Haralds Rītiņš par inovatī-
vo ideju „Prieka burciņas”. 

10.–12. klašu grupā
Šajā grupā izaicinājums bija vis-
lielākais, jo arī prasības bija aug-
stākas. Daudz stingrāk tika vērtēti 

iesniegtie darbi, kā arī pretendenti 
pirms darbu iesniegšanas vēl papil-
dus tikās ar mentoriem, lai pārru-
nātu nepieciešamos uzlabojumus. 

Atzinība tika pasniegta Ogres 
tehnikuma 2. kursa audzēknim 
Jānim Lejniekam par biznesa ide-
ju „Atkritumu grozi”. Godalgotās 

vietas sadalīja Ogres tehnikuma 
audzēkņi – 3. vieta Lindai Jaunītei 
par biznesa ideju „Suņu apģērbs” 
un 2. vieta Ritvaram Vāveram par 
biznesa ideju „3D elementi”.

Sveicam visus uzvarētājus un 
novēlam savas biznesa idejas sākt 
realizēt jau šodien! 

Jaunos mūzikas izpildītājus 
aicina satricināt Ikšķiles gaisu!
Šī gada 31. oktobrī plkst. 17.00 Ik-
šķiles tautas namā norisināsies 
pirmais jauno mūzikas izpildītā-
ju konkurss „Gaisa Trīce”. Tā būs 
iespēja jaunajiem izpildītājiem – 
jauniešiem, kas spēlē grupā vai 
individuāli, – pierādīt savus spē-
kus mūzikā, žūrijas un publikas 
priekšā atskaņojot pašu, kā arī 
citu radītas dziesmas.

Ikšķilē gaisu ir tricinājuši daudzi, 
kas trekniem burtiem uz Latvijas 
mūzikas skatuves jau ierakstīju-
ši savu vārdu – „Pērkons”, „Linga”, 
„Tumsa”, „The Sound Poets”, „As-
tro ‘N Out”, „Jumprava” un daudzi 
citi. Taču nu ir pienākusi jauno kār-
ta. Gribam ļaut vaļu jaunajiem mū-
ziķiem parādīt, kas „lācim vēderā”. 

Iespēja piedalīties konkursā 

būs ikvienam jaunietim vecumā 
no 14 līdz 27 gadiem, kas aizrau-
jas ar mūzikas instrumentu spē-
li, dziedāšanu, dziesmu radīšanu. 
Pieteikties konkursā „Gaisa Trī-
ce” varēja līdz 18. oktobrim.

Pasākumā draudzīgā gaisotnē 
būs iespēja sacensties par galve-
no balvu – dzīvās sesijas klipa iz-
veidi profesionālā skaņu studijā, 
kā arī iespēju iegūt pirmā „Jaunā 
Ikšķiles Gaisa Tricinātāja” titulu.

Jaunos izpildītājus no malas no-
vēros un saviem ieteikumiem ap-
bērs kompetenta, savu rokrakstu 
Latvijas mūzikas lappusēs atstā-
jusi žūrija. Tostarp Rolands Ūdris 
(jeb Ūdrītis, „The Hobos” līderis), 
Juris Lisenko (viens no „Cosmos” 
harmoniju stūrakmeņiem).

Pasākuma organizatori aicina 

ikvienu uz pasākumu, jo būs ie-
spēja dzirdēt gan oriģināldzies-
mas, gan citu izpildītāju dziesmas 
jaunā skanējumā. Nekavējieties 
un 31. oktobrī dodieties uz Ikšķi-
les tautas namu – vietu, kur gaiss 
pavisam noteikti nebūs rāms!

Par „Gaisa Trīci”
Lai iegūtu aktuālāko informā-

ciju vai noskaidrotu sev interesē-
jošos jautājumus, seko/raksti IK 
Jauniešiem sociālajos tīklos Twit-
ter (@IKJauniesi) un Facebook 
(IK Jaunieši), kā arī uz e-pastu 
ik.jauniesudome@gmail.com.

Projekts tiek īstenots ar Ikšķi-
les novada pašvaldības līdzfinan-
sējumu.

rihards priede, 
konkursa „gaisa trīce” 

koordinators, tālr. 37126231506

„Pasaules sarunas Ikšķilē”
Pēdējo pāris gadu laikā Ikšķilē 
arvien vairāk var satikt apmai-
ņas skolēnus un Eiropas brīv-
prātīgā darba (EBD) brīvprātī-
gos. Laiks iet, un viss mainās. 
Pēc izskata mēs visi esam vie-
nādi, bet vai kultūras ziņā arī? 

16. oktobrī Ikšķilē „Jauniešu tel-
pā” norisinājās „Pasaules sarunu 
vakars”, kurā Ikšķiles jaunieši ie-
pazinās ar apmaiņas skolēniem 
no Itālijas un ASV, kā arī EBD 
brīvprātīgajiem no Vācijas un 
Austrijas. Pasākuma gaitā jau-
nieši uzzināja daudz jauna par 
citām kultūrām un sadraudzējās 
ar brīvprātīgajiem un apmaiņas 

skolēniem. Jauniešiem bija iespē-
ja iemācīties pāris jaunu vārdu un 
frāžu itāļu, vācu un angļu valodā, 
kā arī spēlēt dažādas citu tautu 
nacionālās spēles. Liela daļa „Pa-
saules sarunu vakara” apmeklētā-
ju izteica vēlmi vēl piedalīties šā-
dos pasākumos. 

Arī mūsu ārzemju viesiem bija 
ļoti interesanti uzzināt, ko lat-
viešu jaunieši domā par viņu val-
sti, kā arī ārzemju jauniešu dalī-
jās viņu domās par Latviju. Kopā 
tika lauzti pastāvošie stereotipi 
gan par vieniem, gan otriem.Ce-
rams, ka  arī turpmāk Ikšķilē būs 
šāda veida pasākumi.

amanda peiraGa

Galda spēļu vakars
30. septembra vakarā „Jauniešu 
telpā” notika jautrs un rotaļīgs 
pasākums „Galda spēļu vakars”. 
Tas bija pirmais šāda veida pasā-
kums, kas kopā pulcināja vairāk 
nekā piecpadsmit jauniešu. Pasā-
kumu organizēja Ikšķiles jaunie-
šu dome sadarbībā ar uzņēmumu 
„Brain games”.

Sākotnēji Raivis Kalniņš no 
uzņēmuma „Brain Games” vi-

sus apmeklētājus iepazīstināja 
ar dažāda veida spēlēm – mistē-
rijas, stratēģiskās, uz ātrumu u.c. 
Piedāvājumā bija vairāk nekā 40 
spēļu. Galda spēļu vakars noti-
ka ne tikai tāpēc, lai izmēģinātu 
savus spēkus dažādās galda spē-
lēs un pavadītu pozitīvu vakaru, 
bet arī, lai noteiktu labākās, ku-
ras būtu nepieciešams paturēt 
jauniešu telpā. Pēc nopietnām 

izspēlēm vairāku stundu garu-
mā tika lemts par labu deviņām 
spēlēm. Līdz ar to šobrīd jaunie-
šu telpā ir pieejamas šādas katra 
gaumei un vecumam galda spē-
les: „Aliass party”, „Twisters”, 
„Scrabble”, „Sabotieri”, „Myste-
rium”, „Wash Dash”, „Dixit”, 
„Halli Galli” un „Splash”. 

Uz tikšanos jau nākamajos gal-
da spēļu vakaros!



www.ikskile.lv

10    Ikšķiles Vēstis aktuālI 2015. gada oktobris

30. septembra domes sēdes lēmumi
1. Par finansējuma piešķir‑

šanu 
Piešķirt līdzfinansējumu A.P.V. 

EUR 200 apmērā, lai daļēji seg-
tu ceļa izdevumus un apdroši-
nāšanu, piedaloties IFCM Āzijas 
un Klusā okeāna valstu pasaules 
koru „EXPO 2015” Makao, Ķīnā.

2. Par finansējuma piešķir‑
šanu

Piešķirt līdzfinansējumu 
M.B.P. EUR 200 apmērā, lai da-
ļēji segtu ceļa izdevumus, pieda-
loties 47. Tolosas koru konkursā 
Spānijā.

3. Par finansējuma piešķir‑
šanu akas remontam dzīvoja‑
mai mājai „Kaparāmuri”, Tīnū‑
žu pagastā, Ikšķiles novadā 

Piešķirt finansējumu EUR 
1099 apmērā akas remontam Ik-
šķiles novada pašvaldībai piede-
rošajai daudzdzīvokļu dzīvojamai 
mājai „Kaparāmuri”, kas atrodas 
Tīnūžu pagastā, Ikšķiles novadā.

4. Par „Ikšķiles almanahs” 
5. laidiena piešķiršanu Ikšķiles 
vidusskolai 

Piešķirt Ikšķiles vidusskolai 
2015. gadā izdoto izdevumu „Ik-
šķiles almanahs” (5. laidiens) – 
16 eksemplārus, katrs EUR 8,46 
vērtībā, par kopējo summu EUR 
135,36.

5. Par piemiņas plākšņu iz‑
gatavošanu un uzstādīšanu Ik‑
šķiles pilsētas kapos 

Piešķirt finansējumu piemi-
ņas plākšņu izgatavošanai Ikšķi-
les pilsētas kapos EUR 777,87 ap-
mērā.

6. Par grozījumu izdarīša‑
nu Ikšķiles novada pašvaldī‑
bas domes 24.09.2014. lēmumā 
Nr.5 „Par Ikšķiles vidusskolas 
sniegto ēdināšanas pakalpoju‑
mu maksas noteikšanu” 

Izdarīt Ikšķiles novada pašval-
dības domes 2014. gada 24. sep-
tembra lēmumā Nr.5 „Par Ikšķiles 
vidusskolas sniegto ēdināšanas 
pakalpojumu maksas noteikšanu” 
(prot.Nr.11) šādus grozījumus:

1. Izteikt lēmuma 5.1. punktu 
šādā redakcijā:

„5.1. Iestādes 1., 2., 3. un 4. kla-
šu izglītojamo komplekso pusdie-
nu izmaksas segt no valsts budže-
ta mērķdotācijas līdzekļiem”.

2. Svītrot lēmuma 5.2. punktu.
3. Apstiprināt lēmumam pie-

vienoto pielikumu „Cenas Ikšķiles 
vidusskolas ēdnīcā 2015./2016. 
māc.g.”.

7. Par grozījumu izdarīša‑
nu Ikšķiles novada pašvaldī‑
bas domes 24.09.2014. lēmumā 
Nr.6 „Par Tīnūžu pamatskolas 
sniegto ēdināšanas pakalpoju‑
mu maksas noteikšanu” 

Izdarīt Ikšķiles novada pašval-
dības domes 2014. gada 24. sep-
tembra lēmumā Nr.6 „Par Tīnūžu 
pamatskolas sniegto ēdināšanas 
pakalpojumu maksas noteikšanu” 
(prot.Nr.11) šādus grozījumus:

1. Papildināt lēmuma 1.1. pun-
ktu ar jaunu apakšpunktu šādā 
redakcijā:

„f) 2015./2016. mācību gada 1. 
semestrī iestāde nodrošina bez-
maksas komplekso launagu 1. un 
2. klašu izglītojamiem.”

2. Izteikt lēmuma 4.1. punktu 
šādā redakcijā:

„4.1. Iestādes 1., 2., 3. un 4. kla-

šu izglītojamo komplekso pusdie-
nu izmaksas segt no valsts budže-
ta mērķdotācijas līdzekļiem”.

3. Svītrot lēmuma 4.2. punktu.
8. Par grozījumu izdarīša‑

nu Ikšķiles novada pašvaldī‑
bas 26.02.2014. iekšējos notei‑
kumos Nr.3/2014 „Par Ikšķiles 
novada pašvaldības konkursu 
„Gada pedagogs”” 

Izdarīt Ikšķiles novada pašval-
dības 2014. gada 26. februāra iek-
šējos noteikumos Nr.3/2014 „Par 
Ikšķiles novada pašvaldības kon-
kursu „Gada pedagogs”” (apstip-
rināti ar Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes 2014. gada 26. februāra 
pašvaldības domes lēmumu Nr.11 
(prot. Nr.3)) šādus grozījumus:

1. papildināt iekšējo notei-
kumu virsrakstu aiz vārdiem un 
zīmēm „konkursu „Gada peda-
gogs”” ar vārdiem un zīmēm „un 
„Goda pedagogs”.

2. papildināt iekšējo noteiku-
mu 1. punktu aiz vārdiem un zī-
mēm „konkursam „Gada peda-
gogs”” ar vārdiem un zīmēm „un 
„Goda pedagogs”.

3. papildināt iekšējo noteiku-
mu II. nodaļu „Balva” ar jaunu 5.1 

punktu šādā redakcijā:
„5.1 Titula „Goda pedagogs” ie-

gūšana par ilggadēju un radošu pe-
dagoģisko darbu, kvalitatīvu jau-
nās paaudzes izglītošanu novadā.”.

4. papildināt iekšējo noteiku-
mu 19. punktu aiz vārdiem un zī-
mēm „titula „Gada pedagogs” ar 
vārdiem un zīmēm „un „Goda pe-
dagogs”.

5. papildināt iekšējo noteiku-
mu 20. punktu aiz vārdiem „sa-
sniegumiem izglītībā” ar vārdiem 
„un titulu „Goda pedagogs”.

6. aizstāt iekšējo noteikumu 
21. punktā skaitli un vārdu „3 
(trīs)” ar skaitli un vārdu „4 (čet-
riem)”.

7. papildināt iekšējo noteiku-
mu pielikuma virsrakstu aiz vār-
diem un zīmēm „KONKURSAM 
„GADA PEDAGOGS”” ar vārdiem 
un zīmēm „un „Goda Peda-
GoGs”.

9. Par saistošo noteikumu 
Nr.18/2015 „Grozījumi Ikšķiles 
novada domes 10.02.2015. sais‑
tošajos noteikumos Nr.1/2015 
„Par Ikšķiles novada pašval‑
dības 2015. gada budžetu” ap‑
stiprināšanu 

Apstiprināt saistošos notei-
kumus Nr.18/2015 „Grozīju-
mi Ikšķiles novada pašvaldības 
10.02.2015. saistošajos noteiku-
mos Nr. 1/2015 „Par Ikšķiles no-
vada pašvaldības 2015. gada bu-
džetu” saskaņā ar pielikumu.

10. Par saistošo noteikumu 
Nr.19/2015 „Ielu tirdzniecības 
organizēšana publiskās vietās” 
apstiprināšanu 

Apstiprināt Ikšķiles novada 
pašvaldības saistošos noteiku-
mus Nr.19/2015 „Ielu tirdzniecī-
bas organizēšana publiskās vie-
tās” saskaņā ar pielikumu.

11. Par sadarbības līguma 
noslēgšanu ar īpašnieku – Lat‑
vijas Mākslas akadēmiju – par 
nekustamo īpašumu Jāņa Ku‑
gas iela 11, Ikšķilē, Ikšķiles no‑
vadā 

1. Konceptuāli atbalstīt līdz-
dalību ar Latvijas Mākslas akadē-

miju, lai nākotnē veicinātu attīs-
tību tai piederošam nekustamam 
īpašumam – Jāņa Kugas iela 11, 
Ikšķile, Ikšķiles novads.

2. Noslēgt sadarbības līgumu ar 
Latvijas Mākslas akadēmiju par ko-
pīgu sadarbību, piesaistot finansē-
jumu un veicinot attīstību nekus-
tamam īpašumam – Jāņa Kugas 
iela 11, Ikšķile, Ikšķiles novads.

12. Par koncesijas procedū‑
ras izbeigšanu Ikšķiles nova‑
da pašvaldības administratīva‑
jā teritorijā

1. Atcelt 2011. gada 24. augus-
ta lēmumu Nr.28 (prot. Nr.9) „Par 
sadarbības līguma noslēgšanu 
par koncesijas procedūras orga-
nizēšanu „Atkritumu apsaimnie-
košanas tiesību nodošana Ogres, 
Ikšķiles, Lielvārdes, Ķeguma un 
Baldones novadu teritorijās””.

2. Atcelt 2011. gada 9. septem-
bra Vienošanos par koncesijas 
procedūras organizēšanu „Atkri-
tumu apsaimniekošanas tiesību 
nodošana Ogres, Ikšķiles, Lielvār-
des, Ķeguma un Baldones novadu 
pašvaldību administratīvajās te-
ritorijās”.

3. Atcelt Ikšķiles novada domes 
2012. gada 19. decembra lēmumu 
Nr.14 (prot. Nr.13) „Par koncesijas 
procedūras uzsākšanu kvalitatī-
vas sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojumu nodrošinā-
šanai Ikšķiles novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, veicot 
investīcijas atkritumu apsaimnie-
košanas sistēmu izveidē”. 

13. Par vairāku pašvaldī‑
bu kopīgas biedrības „Pierīgas 
pašvaldību apvienība” dibinā‑
šanu 

1. Kopīgi ar Latvijas Republi-
kas vietējām pašvaldībām, kuru 
administratīvā teritorija atro-
das Rīgas plānošanas reģio-
nā, atbilstoši normatīvajiem ak-
tiem (turpmāk – Pierīga) dibināt 
biedrību „Pierīgas pašvaldību ap-
vienība” ar mērķi:

1.1.  īstenot Pierīgas pašvaldī-
bu tiesisko interešu aizsardzību; 

1.2.  veicināt Pierīgas pašval-
dību savstarpējo sadarbību; 

1.3.  veicināt Pierīgas pašval-
dību sadarbību ar Latvijas Repub-
likas, starptautiskajām un citu 
valstu institūcijām un organizā-
cijām; 

1.4.  veicināt Pierīgas pašval-
dību ekonomisko un sociālo attīs-
tību.

14. Par Ogres un Ikšķiles 
novada pašvaldību aģentūras 
„Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” attīs‑
tības aģentūra” vidēja termiņa 
stratēģijas 2015.–2017. gadam 
apstiprināšanu 

Apstiprināt Ogres un Ikšķi-
les novada pašvaldību aģentū-
ras „Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” attīstības 
aģentūra” vidējā termiņa stratē-
ģiju 2015.–2017. gadam saskaņā 
ar pielikumu.

15. Par Ikšķiles novada paš‑
valdībai piederošā nekustamā 
īpašuma Birzes iela 33A, Ikšķi‑
lē, Ikšķiles novadā, daļas no‑
došanu ilgtermiņa bezatlīdzī‑
bas lietošanā 

2. Atbilstoši šī lēmuma 1. 
punktam nododamā nekusta-

mā īpašuma vienības (kadastra 
apz.) – sakaru mezgla ēkas 2. stā-
va telpu Nr.7 ar platību 11,2 m2 
un telpu Nr.8 ar platību 11,2 m2, 
kā arī koplietošanā ar ēkā izvie-
totajām pašvaldības struktūrvie-
nībām 2. stāva telpu Nr. 6 ar pla-
tību 31,6 m2, telpu Nr. 5 ar platību 
9,2 m2, telpu Nr.4 ar platību 10,2 
m2, telpu Nr.1 ar platību 10,8 m2 
un koplietošanā ar pārējiem ēkas 
lietotājiem kāpņu telpu un tuale-
tes telpas.

3. Šī lēmuma 2. punktā norā-
dītā pašvaldībai piederošā nekus-
tamā īpašuma daļa nododama at-
sevišķā ilgtermiņa bezatlīdzības 
lietošanā Ogres un Ikšķiles no-
vada pašvaldību kopīgajai aģen-
tūrai „Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” attīstības 
aģentūra”.

5. Nekustamā īpašuma daļa 
tiek nodota atsevišķā ilgtermi-
ņa bezatlīdzības lietošanā ar se-
kojošu mērķi – lietotāja biro-
ja vajadzībām un koplietošanā 
nododamo telpu izmantošanas 
mērķi  – konferenču, sanāksmju, 
semināru organizēšanai.

6. Nododamā nekustamā īpa-
šuma daļas izmantošanas ter-
miņš tiek noteikts – pieci kalen-
dārie gadi.

16. Par pašvaldības grants 
ceļu būvniecības vai pārbūves 
atlases kritēriju apstiprināša‑
nu pasākuma „Pamatpakalpo‑
jumi un ciematu atjaunošana 
lauku apvidos” ietvaros

1. Apstiprināt Ikšķiles novada 
uzņēmējdarbības veicināšanai, 
uzņēmējdarbības konkurētspējas 
paaugstināšanai un apdzīvotības 
saglabāšanai pašvaldības grants 
ceļu būvniecības un/vai pārbūves 
atlases kritērijus (sk.tabulu).

2. Uzdot organizēt apspriešanu 
(turpmāk – Apspriešana) par paš-
valdības ceļu būvniecību un/vai 
pārbūvi ar vietējiem uzņēmējiem, 
kuras laikā nepieciešams izveidot 
novada uzņēmējdarbībai nozīmī-
gāko pašvaldības grants ceļu sa-
rakstu prioritārā secībā, ņemot 
vērā lēmuma 1. punktā noteiktos 
kritērijus.

3. Informāciju par Apsprieša-
nas norises vietu un laiku publi-
cēt Ikšķiles novada pašvaldības 
mājaslapā www.ikskile.lv un iz-
vietot uz ziņojuma dēļiem paš-
valdības teritorijā vismaz piecas 
darba dienas pirms plānotās Ap-
spriešanas.

17. Par Ikšķiles novada paš‑
valdības iepirkumu komisijas 
sastāva apstiprināšanu 

1. Atcelt Ikšķiles novada do-
mes 31.07.2013. lēmumu Nr.15 
(prot. Nr.8) „Par Ikšķiles novada 

pašvaldības iepirkumu komisijas 
sastāva apstiprināšanu”. 

2. Izveidot Ikšķiles novada 
pašvaldības iepirkumu komisiju 
kā pastāvīgi funkcionējošu insti-
tūciju šādā sastāvā:

2.1. komisijas priekšsēdētājs – 
Guntars Kurmis;

2.2. komisijas priekšsēdētāja 
vietnieks – Ivars Viļums;

2.3. komisijas locekle – Velga 
Bokmeldere;

2.4. komisijas locekle – Ināra 
Laganovska;

2.5. komisijas loceklis – Jānis 
Pupčenoks;

2.6. komisijas locekle – Laine 
Ezeriete.

18. Par zemes ierīcības pro‑
jekta izstrādes nepieciešamību 
nekustamā īpašuma „Neilantu 
lauks”, Tīnūžu pagasts, Ikšķi‑
les novads, zemes vienības sa‑
dalīšanai 

1. Noteikt, ka ir nepieciešams 
izstrādāt zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma „Neilan-
tu lauks” (adrese, kadastra Nr.) 
zemes vienības ar (kadastra ap-
zīmējumu) sadalīšanai atbilsto-
ši zemes ierīcības projekta izstrā-
des nosacījumiem;

2. Noteikt, ka lēmums par šī lē-
muma 1. punktā minētā projekta 
apstiprināšanu var tikt pieņemts 
divu gadu laikā no šī lēmuma spē-
kā stāšanās brīža.

19. Par zemes ierīcības pro‑
jekta „Laumas” apstiprināšanu

1. Apstiprināt izstrādāto ze-
mes ierīcības projektu nekusta-
mā īpašuma „Laumas” (adrese, 
kadastra apzīmējumu);

2. Projektētajai zemes vienī-
bai Nr.1 (1,74 ha platībā) saglabāt 
īpašuma nosaukumu „Laumas” 
(adrese) un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība – kods 
0101;

3. Projektēto zemes vienī-
bu Nr.2 (platība 1,16 ha) iekļaut 
jaunveidojamā nekustamā īpa-
šuma sastāvā, piešķirot tam īpa-
šuma nosaukumu – „Bārdas”  – 
(adrese) un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība – kods 
0101;

20. Par zemes ierīcības pro‑
jekta „Skalbes”, „Jaunzemji” 
apstiprināšanu 

1. Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu „Skalbes”, „Jaunzem-
ji” nekustamā īpašuma „Skalbes” 
(adrese), zemes vienības ar (ka-
dastra apzīmējumu) un nekusta-
mā īpašuma „Jaunzemji” (adre-
se, kadastra Nr.), zemes vienības 

nr.p.k. atlases kritēriji apraksts
1.1. Reģistrēto uzņēmumu skaits Reģistrēto uzņēmumu skaits uz 

01.09.2015.
1.2. Darba vietu sasniedzamība Dati par 1.1. punktā minētajiem 

komersantiem: darbinieku skaits 
uz 01.09.2015.

1.3. Satiksmes pieejamība 
izglītojamajiem un 
iedzīvotājiem

Dati par deklarēto iedzīvotāju 
skaitu, kas izmanto pašvaldības 
grants ceļu nokļūšanai uz 
izglītības iestādi un atpakaļ, 
nokļūšanai uz darbu, veikalu, 
medicīnas iestādi, u.tml.

1.4. Ceļu tehniskais stāvoklis Pašvaldības grants ceļi, kas ir 
neapmierinošā/kritiskā stāvoklī 
un ir nepieciešama to pārbūve, 
ņemot vērā pašvaldības grants 
ceļu kopgarumu.



www.ikskile.lv

2015. gada oktobris aktuālI Ikšķiles Vēstis    11

Mobilais mamogrāfs
Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk sa-
vai dzīvesvietai – „Veselības 
centrs 4” mobilajā mamogrāfā, 
kas ieradīsies 2. novembrī. Pie 
Ikšķiles kultūras nama – stāv-
vietā.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc 
TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

• Sievietēm, kuras ir saņēmu-

šas uzaicinājuma vēstuli no Na-
cionālā veselības dienesta Valsts 
skrīninga programmas ietvaros 
izmeklējums ir bez maksas (uz-
aicinājuma vēstule ir derīga 2 ga-
dus kopš iesūtīšanas datuma). 

• Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā 
ārsta norīkojumu, kuram NAV lī-
gumattiecību ar Nacionālo vese-
lības dienestu – PAR MAKSU. 

Pieraksts notiek pa tālr. 

67142840 un 27866655 (lūgums 
sagatavot personas kodu un tāl-
ruņa numuru).

Sīkāka informācija www.ma-
mografija.lv vai rakstot uz e-pas-
tu: info@mamografija.lv.

Jolanta selezņeva,
sia „veselības centrs 4”

mobilo mamogrāfu projekta 
pacientu koordinatore

tālr. 67142840, 27866655

MERCEDES BENZ HB 9287* 
(baltais mikroautobuss)
RīTA REISS
laiks pieturvieta**
6.20 Ikšķiles vidusskola
6.50 Turkalne
7.00 Kranciema krustojums
7.10 Kalnāji
7.15 Tīnūžu skola
7.20 Jumuči
7.35 Brektes–Jaunziemelīši
7.45 Ceplīši
7.50 Tīnūžu skola

PĒCPUSDIENAS REISS
laiks maršruts
14.05 Ikšķiles vidusskola
14.20 Tīnūžu pamatskola
14.35 Ikšķiles vidusskola
15.15 Ikšķiles vidusskola–Līvciema iela–

Saulkalne–Jesperi
15.48 Ikšķiles vidusskola–Tīnūži
16.00 Tīnūžu pamatskola–Jumuči–Brektes–

Ceplīši–Turkalne–Tīnūži

MERCEDES BENZ FC 8978* 
RīTA REISS
laiks maršruts, pieturvieta**
7.30 Peldu iela 22
7.50 Jesperi
8.00 Saulkalne
8.10 Ikšķiles vidusskola

MERCEDES BENZ HS 7512 Intauro E*
RīTA REISS
laiks pieturvieta**
7.05 Ikšķile (pietura „Skolas iela”)
7.20 Dobelnieki
7.30 Tīnūžu pamatskola
7.40 Ogre (pietura „Mālkalnes prospekts”)
7.45 Ogre (pietura „Pie Zelta liepas”)
7.52 Ogre (pietura „Trikotāžas fabrika”)
7.55 Elkšņu skola***
8.05 Ikšķiles vidusskola
8.15 Tīnūžu pamatskola

PĒCPUSDIENAS REISS
laiks maršruts, pieturvieta**
15.20 Ikšķiles vidusskola
15.25 Elkšņu skola
15.40 Ogre (pietura „Pie Zelta liepas”)
15.45 Ogre (pietura „Mālkalnes prospekts”)
16.00 Tīnūžu pamatskola
16.10 Dobelnieki
16.20 Ogre (pietura „Mālkalnes prospekts”)
16.25 Ogre (pietura „Pie Zelta liepas”)
16.35 Elkšņu skola***
16.45 Ikšķiles vidusskola

Paziņojums par detālplānojuma „Apinīši” izstrādes uzsākšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2015. gada 30. septembra 
sēdē tika pieņemts lēmums Nr.26 
(prot. Nr.11) „Par detālplānoju-
ma „Apinīši” izstrādes uzsākša-
nu”.

Detālplānojuma teritorijā ir ie-
kļauta nekustamā īpašuma „Api-
nīši”, atrašanās vieta – Tīnūžu 

pag., Ikšķiles nov., zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
74940040092 teritorija, platība – 
2,70 ha.

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir degvielas uzpildes sta-
cijas apbūves ar nepieciešamo 
transporta infrastruktūru un ko-
munikācijām plānošana detālplā-

nojuma teritorijas daļā.
Detālplānojuma izstrādes ie-

rosinātāji – nekustamā īpašu-
ma „Apinīši”, atrašanās vie-
ta  – Tīnūžu pag., Ikšķiles nov. 
(kadastra Nr.74940040092) īpaš-
nieks Māris Rudzāns un tā da-
ļas nomnieks SIA „DUS P5”, reģ. 
Nr.40103918920.

Aicina uzņēmējus uz sanāksmi par grants 
ceļu pārbūves darbiem lauku teritorijās
Ikšķiles novada pašvaldība aicina 
Ikšķiles novada uzņēmējus uz sa-
nāksmi par lauku ceļu atjaunoša-
nu, kas notiks 2015. gada 27. ok-
tobrī plkst. 15.00 Tīnūžu tautas 
namā „Kraujās”, Tīnūžos, Ikšķi-
les novadā.

Lauku attīstības programmas 
investīciju pasākuma „Pamatpa-
kalpojumi un ciematu atjaunoša-
na lauku apvidos” ietvaros Ikšķi-
les novada dome rīko pašvaldības 
un uzņēmēju apspriedi par uzņē-

mējdarbībai nozīmīgāko pašval-
dības grants ceļu būvniecību vai 
pārbūvi. 

Investīciju pasākuma mērķis 
ir atbalstīt investīcijas publis-
kās ceļu infrastruktūras kvalitā-
tes uzlabošanai lauku teritorijās, 
lai veicinātu uzņēmējdarbību un 
saglabātu apdzīvotību.

Sapulce tiek rīkota, lai kopī-

gi izvērtētu pašvaldības izvirzī-
tos objektus un apspriestos par 
rekonstruējamiem ceļu posmiem. 
Piedalīties sapulcē aicināti visi 
Ikšķiles novada uzņēmēji.

Informāciju par sapulci, kā arī 
par investīciju pasākumu var sa-
ņemt Ikšķiles novada Attīstī-
bas nodaļā, tālrunis 65055458, e-
pasts: irina.vavere@ikskile.lv.

ar (kadastra apzīmējumu) robežu 
pārkārtošanai;

2. Projektēto zemes vienī-
bu Nr.1 ar platību 1,91 ha sagla-
bāt nekustamā īpašuma „Skal‑
bes” (adrese) sastāvā un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaim-
niecība (kods 0101);

3. Projektēto zemes vienī-
bu Nr.2 ar platību 1,55 ha sagla-
bāt nekustamā īpašuma sastā-
vā, mainot nekustamā īpašuma 
nosaukumu no „Jaunzemji” par 
„Jaunzemi” (adrese) un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaim-
niecība (kods 0101);

4. Mainīt ēkas ar būvju ad-
resi no „Jaunzemi” (adrese) par 
„ Skalbes” (adrese).

21. Par nekustamā īpašuma 
„Augštammas” (kadastra Nr.) 
sadali 

1. Jaunu nekustamo īpašumu 
veidošanai, kuru sastāvā tiks ie-
kļauta no nekustamā īpašuma 
„Augštammas” (adrese) atdalā-
mā zemes vienība:

1.1. piešķirt īpašuma nosauku-
mu – „Mežatammas” (adrese);

1.2. piešķirt īpašuma nosauku-
mu – „Ceļatammas” (adrese).

2. Zemes vienībai, platība 23,3 
ha, mainīt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – zeme, uz ku-
ras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība (kods 0101), 
par nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi – zeme, uz kuras galve-
nā saimnieciskā darbība ir mež-
saimniecība (kods 0201);

22. Par zemes vienību apvie‑
nošanu 

1. Apvienot zemes vienības un 
saglabāt apvienoto zemes vienī-
bu nekustamā īpašuma „Garmeži” 
(adrese) sastāvā, likvidējot nekus-
tamā īpašuma nosaukumus „Pūpē-
ži”, „Garvidi” un „Gargravas”;

2. Apvienotajai zemes vie-
nībai ar platību 2,17 ha noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaim-
niecība (kods 0101);

23. Par nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu maiņu zemes 
vienībai ar adresi Ozolkalnu 
iela 2, Ikšķile, Ikšķiles nov. 

Mainīt zemes vienībai, platī-
ba 0,2854 ha, nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķi – neapgūta 
individuālo dzīvojamo māju ap-
būves zeme (kods 0600), par ne-
kustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķi – individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme (kods 0601);

24. Par nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu maiņu zemes 
vienībai ar adresi Ozolkalnu 
iela 4, Ikšķile, Ikšķiles nov. 

Mainīt zemes vienībai ar (ka-
dastra apzīmējumu), platība 
0,1501 ha, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – neapgūta indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme (kods 0600), par nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme (kods 0601);

25. Par nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu maiņu zemes 
vienībai ar adresi Ozolkalnu 
iela 6, Ikšķile, Ikšķiles nov. 

Mainīt zemes vienībai ar (ka-
dastra apzīmējumu), platība 
0,1511 ha, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – neapgūta indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme (kods 0600), par nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme (kods 0601);

26. Par detālplānojuma 
„Api nīši” izstrādes uzsākšanu 

Uzsākt detālplānojuma „Api-
nīši” izstrādi nekustamā īpašuma 
„Apinīši” (adrese) zemes vienības 
teritorijā un apstiprināt darba uz-
devumu saskaņā ar 1. pielikumu;

27. Par nekustamā īpašuma 
„a/s „Ogre” Rīgas iela 98” ze‑
mes vienības (kadastra apz.) 
lietošanas mērķa maiņu 

1. Mainīt nekustamā īpašuma 
„a/s „Ogre” Rīgas iela 98” (adre-
se, kadastra Nr.) zemes vienībai 
ar (kadastra apzīmējumu), (platī-
ba 3,107 ha) mainīt NĪLM, nosa-
kot dalīto NĪLM:

1.1. apbūvētajai daļai 1,713 ha 
platībā – ar maģistrālajām elek-
tropārvades un sakaru līnijām un 
maģistrālajiem naftas, naftas pro-
duktu, ķīmisko produktu, gāzes un 
ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, 
ūdens ņemšanas un notekūdeņu 
attīrīšanas būvju apbūve (kods 
1201);

1.2. neapbūvētajai daļai 1,394 
ha platībā – zeme, uz kuras galve-
nā saimnieciskā darbība ir mež-
saimniecība (kods 0201).

28. Par detālplānojuma „Ba‑
roni” apstiprināšanu 

Apstiprināt iesniegto detālplā-
nojuma „Baroni”, kas izstrādāts 
Ikšķiles novada Tīnūžu pagasta 
nekustamā īpašuma „Baroni” ze-
mes vienības ar (kadastra apzī-
mējumu) teritorijai, redakciju;

29. Par nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda un nokavēju‑
ma naudas norakstīšanu un iz‑
slēgšanu no bilances 

Norakstīt un izslēgt no bilan-
ces T.I., pēdējā deklarētā dzīves 
vieta (adrese), nekustamā īpa-
šuma nodokļa parādu EUR 96,06 
un nokavējuma naudu EUR 32,96, 
pavisam kopā EUR 129,02 (viens 
simts divdesmit deviņi euro 02 
centi) apmērā par īpašumu.

Plašāka informācija par domes 
lēmumiem atrodama www.ikskile.lv.

Paziņojums par detālplānojuma 
„Baroni” apstiprināšanu
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2015. gada 30. septem-
bra sēdē tika pieņemts lēmums 
Nr.28 (prot. Nr.11) „Par detāl-
plānojuma „Baroni” apstiprinā-
šanu”.

Detālplānojumā tiek plānota 
degvielas uzpildes stacijas būv-
niecība nekustamā īpašuma „Ba-
roni”, atrašanās vieta – Tīnūžu 
pag., Ikšķiles nov., zemes vie-

nības ar kadastra apzīmējumu 
74940040547 teritorijā.

Detālplānojums stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc paziņojuma 
publicēšanas oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis”.

Ar apstiprināto detālplānoju-
mu var iepazīties Ikšķiles novada 
pašvaldības būvvaldē Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles nov., pašval-
dības darba laikā.

Skolēnu autobusu kustības saraksts 

* Autobusu kustības grafikā iespējamas izmaiņas. 
Informācija mājaslapā www.ikskile.lv, kā arī pie au-
tobusu vadītājiem. Autobusu kustības grafika pre-
cizitāte: +/- 3 min.
** Autobusi pietur tikai norādītajās pieturvietās
*** Posmā Elkšņu skola–Ikšķiles vidusskola noteik-
tas šādas pieturvietas: Elkšņu skola, Ausmas iela, 
Zemturu iela, Peldu iela 22.



www.ikskile.lv

ikšķiles veselības veicināšanas centrs
(Daugavas prospekts nr. 34, ikšķile) 

PieDāvā
GrŪtnieČU vinGrOšanU
OTRDIENĀS plkst. 19.00
PIEKTDIENĀS plkst. 15.00
Grūtnieču vingrošana ir specifiska vingrošanas nodarbība 
sievietēm grūtniecības laikā (sākot ar 17. grūtniecības nedēļu). 
Tā ir nelielas slodzes sagatavošanās dzemdībām, kas notiek 
mazā grupā, patīkamā un relaksējošā vidē. 
pirms grupu nodarbības apmeklēšanas oBLIGātI:
• nepieciešama ginekologa atļauja vingrošanas grupu 
apmeklēšanai;
• nepieciešama fizioterapeita individuāla konsultācija pirms vingrošanas uzsākšanas grupā.

FiziOteraPeites klaUDijas Hēlas lekcijU
„rotaļāšanās ar bērnu un tā nozīme viņa attīstībā”
2015. gada 11. novembrī plkst. 17.00
(Lekcija paredzēta ģimenēm, kurās ir mazuļi līdz 1 gadam)
Lekcijā uzzināsiet: 
• Kāda ir rotaļu patiesā nozīme?
• Kā izvēlēties rotaļlietas bērnam šajā vecumposmā?
• Kā iekārtot vidi, lai tā palīdzētu bērnam augt un attīstīties.
(Dalību pasākumā OBLIGĀTI jāpiesaka līdz š.g. 9. novembrim, zvanot 
pa tālruni 65036617 vai personīgi vērsties Veselības veicināšanas 
centrā.) Vietu skaits ierobežots!

aicina izbaudīt „krāsainO latvijas rUDeni”
daiņa Bucenieka fotogrāfijās
Fotogrāfijas apskatāmas līdz 30. novembrim 
Veselības un sociālo lietu pārvaldes ēkas 2. stāvā.
Pirmdienās plkst. 9.30–19.00
Otrdienās plkst. 9.30–17.00
Trešdienās plkst. 9.30–17.00
Ceturtdienās plkst. 9.30–17.00
Piektdienās plkst. 9.30–15.00

Fizioterapeite anda pupčenoka 
„Bēbīšu klubiņa” ietvaros aicina apmeklēt
ZīdaIņu vINGrošaNu – 
bērna motorās un garīgās attīstības veicināšanai.
TREŠDIENĀS – 4., 11. un 25. NOVEMBRĪ plkst. 11.30
(Sīkāka informācija pa tālruni 29134421, 65036617, e-pastu: zanda.vitola@
ikskile.lv vai personīgi vēršoties Veselības veicināšanas centrā.)

IZmaNto Iespēju pārBaudīt savu acu spIedIeNu BeZ maksas!
IkšĶILes veseLīBas veIcINāšaNas ceNtrā:

2015. gada 25. novembrī plkst. 10.00–16.00
• Mērījuma laikā tiks sniegta rekomendatīva rakstura informācija.
• Mērījumu veiks speciāli apmācīta persona ar sertificētu densitometru. 
• Mērījuma laikā būs iespēja iegādāties acīm nepieciešamos vitamīnus, minerālvielas.
(OBLIGĀTI veikt iepriekšēju pierakstu Veselības veicināšanas centrā vai pa tālruni 65036617.)

12    Ikšķiles Vēstis notIkumI 2015. gada oktobris

Ikšķiles novada politiski represētās personas 
tiek lūgtas laika periodā no 11. līdz 17. novembrim 

Sociālajā dienestā Daugavas pr. 34, Ikšķilē, 
saņemt naudas balvas sakarā 

ar Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienu.

Lāpu gājiens
Lāpu gājiens līdz Latviešu 

strēlnieku piemineklim,
piemiņas pasākums 

2015. gada 11. novembrī 
plkst. 18.00.

„Izgaismota kara taka
Daugaviņas maliņā”

Pulksten 17.45 pulcējamies 
pie Ikšķiles vidusskolas. 

Līdzi ņemam savas lāpas.

Pasākums
28. novembrī plkst. 14.00 Ikšķiles tautas namā Ikšķiles 

pensionāru biedrība „Saulgrieži” aicina uz Rudens balli. 
Interesentus lūdzam pieteikties līdz 18. novembrim pa tālruni 

28866505. Līdzi ņemt groziņu un labu garastāvokli!

Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
17. novembrī.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktore Antra Boitmane.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: antra.boitmane@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi

7. novembrī plkst. 12.00
Ikšķiles tautas namā
Izrāde bērniem „Misija 
„Krokodils””
Lomās – Inta Bankoviča, En-
riko Avots, Gerda Dinsberga, 
Armands Ekštets
Biļetes iepriekšpārdošanā: 
3,00 EUR
Pasākuma dienā: 4,00 EUR

18. novembrī plkst. 18.00
Ikšķiles novada pašvaldība 
Peldu ielā 22
Latvijas Republikas Prokla‑
mēšanas 97. gadadienai 
veltīts pasākums
„…tādu cilvēku, kā mums ir,
Tādu pasaulē vairs nava.” 
(A.Čaks)
Apbalvojumu pasniegšana:
- „Goda novadnieks”
- „Ikšķiles novada Gada cil-
vēks – 2015”
- „Sakoptākā sēta 2015”
Visi laipni aicināti!

Liec, Laimīte, baltu ziedu
Mazajā rociņā-
Lai ir balta tā dzīvīte,
Kura būs jādzīvo.
(tautasdziesma)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Adele (17.09)
Alekss (20.09)
Jēkabs (18.09)
Ojārs (23.09)
Luīze (23.09)

Edvards (27.09)
Evelīna (09.10)

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Skaista zied kapsētiņa
Dzelteniem ziediņiem;
Kā tā skaisti neziedēja
Pilna dārgu dvēselīšu
(tautasdziesma)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Ojāra Krastiņa (1948)
Mārtiņa Krama (1929)
Dzidras Lūses (1937)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Dzīves mīlestība mūs
mudina ikvienu mūža
mirkli sveikt ar tādu
pašu prieku, ar kādu mēs 
sveicam sen neredzētu vecu 
draugu. Jo biežāk tā notiks,
jo vairāk mēs priecāsimies
par to, ka dzīvojam.
(Bredlijs Trevors Grīvs)

Oktobrī 
80 gadu jubileju svin:

Māra Briede (07.10)
Vladimirs Bērziņš (08.10)

Silvija Kuzmuka (17.10)
Viesturs Bahs (23.10)

85 gadu jubileju svin:
Agra Upmane (24.10)

95 gadu jubileju svin:
Pēteris Kļaviņš (30.10)

Daudz laimes!
Ikšķiles novada pašvaldība

Pasākumi Tīnūžu 
TauTas namā

no 9. novembra apskatāma  
biedrības „Rasas krāsas” da-
lībnieku gatavotu apbalvo-
jumu izstāde. 16. novembrī 
no plkst 13.00 līdz 15.00 
tikšanās ar darbu autoriem 
un meistardarbnīca, kurā 
katrs interesents varēs izga-
tavot savu orģinālapbalvo-
jumu.
no 10. novembra apskatā-
ma lietišķās mākslas studi-
jas „Tīna” dalībnieku darbu 
izstāde.
11. novembrī Lāčplēša die-
nas pasākumi: plkst. 12.00 
dzejas montāža pie Strēlnie-
ku altāra; 16.00 veidojam 
Latvijas kontūru  pie Tīnūžu 
pamatskolas;  17.00 pulcē-
jamies lāpu gājienam uz Le-
jastīnūžu karavīru kapiem; 
19.00 tautas namā būs ska-
tāma monoizrāde „Vēstules 
no frontes”.
18. novembrī plkst. 16.00 
latvju zīmju sveču ceļš cauri 
Tīnūžiem.
28. novembrī plkst. 16.00 
bērnu deju kolektīva „Spolī-
tes” un draugu koncerts.
5. decembrī plkst. 14.00 
Starptautiskajai invalīdu 
dienai veltīts pasākums.

Projekts „Sporto visa klase”
Tīnūžu pamatskola ir viena no 
43 Latvijas skolām, kas pieda-
lās Latvijas Olimpiskās komite-
jas organizētajā projektā „Spor-
to visa klase”.

Projekta „Sporto visa klase” mēr-
ķi un uzdevumi ir uzlabot skolēnu 
vispārējo fizisko sagatavotību un 
stāju, nodrošināt nepieciešamās 
fiziskās slodzes apjomu skolēniem 
un noteikt nepieciešamo finanšu 
resursu apjomu projekta īstenoša-
nai vienai klasei mācību gada laikā. 
Iegūt objektīvus datus par iesaistī-
to skolēnu fizisko attīstību un ve-
selību, lai izdarītu secinājumus par 
projekta lietderību, kā arī noskaid-
rotu iesaistīto pašvaldību, sporta 
pedagogu, bērnu un viņu vecāku 
viedokli par projektu un tā norises 
veidu un formu.

2015. gada 22. oktobrī Rīgā, 
Olimpiskajā centrā, notika atklā-
šanas pasākums, kura laikā kat-
ra projektā iesaistītā klase saņē-
ma karogu.

Mūsu skolā projekta „Sporto 
visa klase” atklāšanas pasākums 

notiks 2015. gada 2. novembrī 
plkst. 9.00 skolas sporta zālē. Visi 
tiek laipni gaidīti skolā – mums 
tik svarīgajā dienā!

Lai mums visiem kopā izdodas!
aelita Grase,

tīnŪžu pamatskolas direktore


